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令和元年度 事業報告 

 

共同募金運動第７３回目となった令和元年度は、地域ボランティアの皆様のご努力や

ご寄付いただいた府民の皆様の温かいご支援により、一般募金、地域歳末たすけあい募金

及びＮＨＫ歳末たすけあいを合わせた募金総額は、３億９５０万円余りとなりました。こ

れにより、昭和２２年の運動開始以来の累計は１９２億円を超え、府内における民間社会

福祉事業の充実、発展に大きく貢献してきました。 

 

我が国では、厳しい社会・経済情勢の中、少子・高齢化と相まって、地域社会の希薄化

が進み、人々の孤立化、災害時における要支援者対応など公的なサービスでは対応しきれ

ない様々な社会問題が深刻化してきており、人と人とのふれあいを深め、地域から孤立を

なくす事業の積極的な展開は、ますます重要となってきております。 

こうした中、京都府共同募金会では、日本人が古くから培ってきた豊かな「おもいやり」

「たすけあい」「ささえあい」の心を絆でつなぐとともに、誰もが住み慣れた地域で安心、

安全に暮らすことができ、住民自らが参加する地域福祉コミュニティを実現するため、住

民の理解と信頼を得ながら、関係機関・団体との連携をさらに強化しつつ、令和元年度の

活動に当たっては、次の３点を柱として取り組みました。 

 

（１） 寄付者の共感を得た募金活動 

住民一人ひとりに共同募金運動を知ってもらい、理解を深めて参加意識を促すた

め、ＰＲリーフレットの全戸配布に努め、本会ホームページのリニューアル、赤い羽

根データベース「はねっと」による募金使途の細やかな情報提供に努めました。 

社会的ニーズを踏まえ、全国統一テーマ「地域から孤立をなくそう」の重点助成を

継続実施し、福祉作業所製作のバースデーケーキ等を現物助成する、こども食堂支援

「ほっとはあとバースデー事業」について、ダイレクトメールにより周知する等、取

組をさらに推進しました。 

また、前年度は、台風の影響で実施を見合わせた「共同募金運動開始式典」を運動

開始の１０月１日に全国と足並みをそろえて開催したほか、「募金百貨店プロジェク

ト」覚書調印式、「赤い羽根自販機」除幕式等のセレモニーについても、地元マスコ

ミに報道していただく等、広報、啓発活動に取り組みました。 

 

（２） 募金の拡充 

 募金の減少傾向に歯止めをかけるため、募金の裾野を広げる取組として、次代を担

う子ども達とその家族を対象としたＰＲ活動や、法人・職域募金の拡充、若年層向け

の募金グッズを用いたＰＲ、在京プロスポーツチームと連携した取組、イベント時の
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募金ブースの設置など積極的に取り組みました。特に、アピール効果を高め、見える

化の取組みを進めるため、集客施設やイベントとのコラボレーションによる募金・啓

発活動を、京都市動物園や京都国際マンガ・アニメフェア等様々な企業・団体の御協

力を得て、引き続き取り組みました。 

また、「寄付つき商品」企画（募金百貨店プロジェクト）については、今年度新た

に３箇所の店舗の方々と覚書を締結し、現在２３の団体・店舗の方々と覚書を締結し

ており、年間を通じて地域福祉支援にご協力いただいております。募金機能付きの「赤

い羽根自動販売機」は、地域の皆様のご協力を得て、新たに１１台設置し総計８２台

となりました。 

さらにＤＭ（ダイレクトメール）を活用した取組を継続し、令和２年 1 月に府内約

３，５００社の企業の皆様へ再度の募金のご協力をお願いした結果、昨年度実績を上

回る７１社の地元企業の皆様から多くのご寄付をお預かりするなど、幅広くきめ細や

かな募金活動に努めました。 

     これらの活動によりお預かりした募金については、府内の地域福祉活動を支援する

ため、緊急性や公平性を考慮して、民間福祉施設や社会福祉協議会の地域福祉活動な

ど、様々な福祉事業へ助成いたしました。 

 

（３） 組織体制の強化 

地域における共同募金運動の実質的推進主体となる市区町村共同募金委員会への

改組・会則の整備等を促進し、令和２年度当初には、委員会設置市区町村は３２とな

りました。 

 

上記のほか、「令和元年７月１８日に京都市伏見区で発生した放火事件に係る義援金募

集」に取り組みました。本事件では、多数の方々が生命や身体に危害を受け、放火事件の

犠牲者数としては平成以降最悪という甚大な被害が生じました。未曾有の犯罪行為による

被害者やご遺族の支援を目的に、京都府及び日本赤十字社京都府支部と連携して、９月９日

から１０月３１日まで義援金の募集を行い、全国各地から多くの義援金が寄せられました。 

＜義援金＞ 

京都アニメーション㈱移管分 2,585,901,823 円 

その他 755,481,658 円 

（うち京都府共同募金会分 20,061,246 円） 合計 3,341,383,481 円 

義援金は、京都府が設置する本件放火事件に係る被害者義援金配分委員会へ集約し、配

分要綱に基づき被害者やご遺族に配分されています。 

 

今後とも、共同募金会運営の充実、発展に努め、府民の皆様の信託に応えられるよう、

積極的に取り組んでまいります。 



令和元年度における事業実施の概要

１　共同募金の状況

募金計画の公告 令和元年８月２日 （社会福祉法第119条による）

募金結果の公告 令和２年６月２５日 （社会福祉法第120条による）

目標額(円) 実績額(円) 達成率(%)

229,788,000 225,426,682 98.1%

79,958,000 76,089,115 95.2%

8,800,000 8,001,331 90.9%

318,546,000 309,517,128 97.2%

（１）一 般 募 金

①　募金期間 令和元年１０月１日～令和２年３月３１日

②　募金目標額 ２２９，７８８，０００円

③　募金実績額 ２２５，４２６，６８２円

　ア　市区町村別実績

市区町村 実績額(円) 市区町村 実績額(円) 市区町村 実績額(円)

北　区 12,626,723 福知山市 9,012,613 大山崎町 954,385

上京区 8,444,004 舞鶴市 10,158,212 久御山町 2,366,139

左京区 11,505,619 綾部市 4,713,352 井手町 951,263

中京区 10,624,312 宇治市 10,793,578 宇治田原町 976,352

東山区 5,466,289 宮津市 2,034,407 笠置町 266,900

山科区 9,949,549 亀岡市 7,208,298 和束町 627,394

下京区 8,257,607 城陽市 5,868,633 精華町 2,188,795

南　区 7,411,823 向日市 2,628,718 南山城村 460,699

右京区 13,824,075 長岡京市 5,885,691 京丹波町 2,964,160

西京区 9,242,704 八幡市 3,134,371 伊根町 496,346

伏見区 11,215,035 京田辺市 4,239,478 与謝野町 2,952,794

京丹後市 8,805,857 郡部計 15,205,227

南丹市 4,606,765 府共募 17,693,480

木津川市 4,870,262

京都市計 108,567,740 市部計 83,960,235 合計 225,426,682

　イ　募金方法別実績

比率(％)
戸　別　募　金 78.6
街　頭　募　金 0.8
法　人　募　金 9.6
学　校　募　金 0.4
職　域　募　金 3.9
イ ベ ン ト 募 金 1.5
個　人　募　金 1.7
物　品　募　金 0.9
そ の 他 募 金 2.6

100.0

募 金 種 類

3,368,503

5,736,370

方　法　別

3,887,214
1,997,810

一般募金

地域歳末たすけあい募金

ＮＨＫ歳末たすけあい

実績額(円)
177,064,974

1,894,249

962,034
8,848,945

合　　計

225,426,682合　　　　計

21,666,583
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（令和2年3月31日時点）

市区町村 設置台数 実績額(円) 市区町村 設置台数 実績額(円)

北　区 5 79,093 宮津市 2 15,393

上京区 3 46,986 亀岡市 7 216,512

左京区 4 32,238 城陽市 1 91,195

中京区 4 111,370 向日市 1 0

東山区 2 13,789 長岡京市 9 215,733

山科区 2 25,237 八幡市 1 32,528

下京区 1 35,987 南丹市 6 80,589

南　区 4 90,297 木津川市 2 20,220

右京区 7 230,432 大山崎町 1 45,372

西京区 2 3,925 井手町 1 24,963

伏見区 3 43,213 精華町 1 6,124

福知山市 1 16,305 京丹波町 3 125,262

舞鶴市 1 58,440 伊根町 1 6,440

綾部市 2 49,530

宇治市 5 132,253 合　計 82 1,849,426

※向日市の自販機設置日は令和2年2月19日の為、募金は次年度から。

市区町村 協力事業所 品　　名 市区町村 協力事業所 品　　名

北 区
まちの学び舎ハル
ハウス

フリーズドライ雑炊 長岡京市 日本アート印刷（株） 名刺、缶バッジ

中京区
(福)白百合会
 リ・ブラン京都中京

クッキー等焼き菓子 長岡京市
長岡京スイーツ＆ブ
レッド

チーズケーキ、食パン

亀岡市 ワークスおーい メロンパン、クッキー 長岡京市 焼き肉リーベック てるてるキムチ

亀岡市 和菓子処　匠大 どら焼き 長岡京市
ベーカリーショップ
ヤマグチ

進物用ガラシャ食パン
季節のあんパン

亀岡市 雑貨　フェリーチェ
木製スプーン、フォー
ク等指定した雑貨類 長岡京市 mocola café 京町米粉クレープ

亀岡市
天然酵母パン　グリ
ム

メロンパン 長岡京市
子育て応援ベーカ
リー小麦☆青空
MUGIZORA

食パン

向日市
(福)向陵会　乙訓
ひまわり園ワークセ
ンター

手作りクッキーセット 長岡京市 ｍ.CHIMA  CAFÉ チーズケーキ

向日市 (一社)暮らしランプ
コーヒードリップパック
&オリジナルコース
ター

長岡京市 Café siskoti なめらかプリン

向日市
(NPO)友愛サポート
ワークショップ友愛
印刷

メモ帳２冊セット 府 内
日本ウエルネスダー
ツ協会

ウエルネスダーツセット

長岡京市
向日市

気ままにダイニング
ふうせんかずら

チキン南蛮定食、
チキン南蛮カレー 府 内 (株)ich_d［イチド］

販売促進・広報資料製
作

長岡京市 やよい工房
パン、シフォンケー
キ、弁当 府 内 もくもく屋田川 各種講演

長岡京市 (株)喜久春
みたらし団子、三色団
子、黒ゴマブッセ 合　　計 　２３カ所

（参考）募金のできる自動販売機設置状況及び募金実績

（参考）募金百貨店プロジェクト参加者及び品名一覧 （令和2年3月31日時点）

－4－



④　配分の状況

　ア　配分原資

令和元年度募金実績額

災害等準備金期間満了取崩額(平成27年度災害等準備金)

過年度配分金の戻入(施設配分金戻入等)

特別資材製作費

　イ　配分状況 (詳細は別冊「令和元年度共同募金配分」に掲載）

件数

施設・団体助成事業　障害者施設 5

　　〃　　　　　　　　　保育所 5

　　〃　　　　　　　その他団体 4

　　〃　　 　 　　　　物品寄付 50

　　〃　災害ボランティアセンター 10

1

全国共通助成テーマ重点助成枠 1

2

36

令和元年度災害等準備金 1

令和2年度市区町村共同募金委員会活動費 36

令和2年度募金会運営費 1

152

⑤全国共通助成テーマ「地域から孤立をなくそう」重点助成事業

助 成 先
（社会福祉協議会）

助成額(円)  備　考

南区 300,000 ２年目

綾部市 300,000 ２年目

長岡京市 300,000
１年目,継続予定
(テーマ型実施中)

大山崎町 300,000 ２年目

京丹波町 300,000 １年目,継続予定

※助成額上限30万円、２か年継続可

生活困窮者のための「出番」と「いばしょ」づくりサポー
ターの協働による地域支援活動体制の構築

ながおか響MUSIC WAVE

ひとり暮らし高齢者等への支援事業

ひきこもり等居場所づくり支援事業

16,554,204

46,058,277

　　　　　合　　　計 232,904,077

事 業 名

happiness＊café

3,000,000

　京都府・京都市社会福祉協議会福祉事業 11,700,000

市区町村地域事業助成
(共同募金委員会・社会福祉協議会等）

132,128,273

9,285,513

5,200,000

3,940,000

906,000

1,997,810

1,834,000

青少年育成等事業助成 300,000

6,868,945

1,800,000

△ 1,191,550

　　　　　合　　　計 232,904,077

　　　　　配　　分　　先（助成先） 金　額(円)

　　　　　配　分　原　資 金　額(円)

225,426,682

－5－



⑥地域テーマ型募金　

　長岡京市共同募金委員会

事業・募金実施主体 事業内容 募金方法 募金実績（円）

「ひとり親家庭居
場所実行委員会」
母子会、民生児童
委員、元教諭、元
JC会員、社協職員
等により組織

「竹の子育て」
筍掘り・調理・竹細
工・竹林保護の体験を
通じた情操育成。

「ばんそう校」
元教諭による学習支援
及び学習相談、こども
の居場所づくり

・寺院、自治会お祭
り等ｲﾍﾞﾝﾄにおける出
展事業
・振込用紙付ﾁﾗｼを作
成、実行委員会ﾒﾝﾊﾞｰ
による個人への募金
依頼

103,520

「西山コミュニティ
研究会みまもる
ONE」介護家族の
会メンバー、元医
師、地元住民等に
より組織

認知症高齢者講座の
開催、地域のつながり
作り、防災及び徘徊
危険地域のﾏｯﾌﾟ作
り、認知症ｶﾌｪの支
援、若い担い手作り、
みまもりONE通信発
行等）

・イベント等出展
・振込用紙付ﾁﾗｼを作
成、ﾒﾝﾊﾞｰによる個人
への募金依頼、遠方
の知人等支援者支援
者ﾈｯﾄﾜｰｸづくり

135,000

「みんなのポケット
実行委員会」
この事業に共感し
たメンバーにより
組織

「食べる」「遊ぶ」
「経験する」を通し
て、子どもと大人が
育てあい育ち合う、
「育つ」をテーマと
した居場所づくりを
行う

・振込用紙付ﾁﾗｼを作
成、実行委員会ﾒﾝﾊﾞｰ
による募金依頼

392,000

「ながおか響
MUSIC WAVE実行
委員会」
この事業に共感し
たメンバー（企業、
サポーター、音楽
関係者等、行政等）
により企画運営

社会的参加が困難な
人が音楽を通してで
きることを発揮でき
る場づくり、定期的
な居場所づくり、な
がおか響MUSIC WAVE
ﾁｬﾘﾃｨｰｺﾝｻｰﾄの実施

・振込用紙付ﾁﾗｼを作
成、実行委員会ﾒﾝﾊﾞｰ
による募金依頼
・ﾁｬﾘﾃｨｰｺﾝｻｰﾄ実施
時に募金百貨店参加
店舗による寄付つき商
品の販売や募金活動

79,000

（２）地域歳末たすけあい募金

①　募金期間 令和元年１２月１日～１２月３１日

②　募金目標額 ７９，９５８，０００円

③　募金実績額 ７６，０８９，１１５円

市町村 実績額(円) 市町村 実績額(円) 市町村 実績額(円)

福知山市 4,216,618 京田辺市 4,009,821 和 束 町 550,384

舞 鶴 市 4,582,150 京丹後市 6,477,729 精 華 町 2,429,573

綾 部 市 3,860,861 南 丹 市 3,381,600 南山城村 440,180

宇 治 市 7,408,463 木津川市 6,085,046 京丹波町 1,715,876

宮 津 市 2,015,517 市部計 63,386,481 伊 根 町 591,661

亀 岡 市 7,134,532 大山崎町 815,543 与謝野町 2,910,625

城 陽 市 5,201,608 久御山町 1,202,800 郡部計 12,702,634

向 日 市 2,570,145 井 手 町 928,000

長岡京市 3,735,925 宇治田原町 916,992

八 幡 市 2,706,466 笠 置 町 201,000

合計 76,089,115

西山コミュニティ研究会

「みまもるＯＮＥ」
ひとりぼっちにさせない地域づく
りを考える

「みんなのポケット」
大人と子どもが育て合い・育ち合
う居場所づくり

テーマ

｢竹の子育て｣･｢ばんそう校｣
ひとり親家庭の子どもたちに対す
る学習・福祉体験支援事業

「ながおか響MUSIC WAVE」
未来へつなげる　音楽の波
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④　配分の状況

　ア　配分原資

令和元年度募金実績額

前年度配分金戻入額

　イ　配分状況 (詳細は別冊「令和元年度共同募金配分」に掲載）

件　数

25

25

（３）ＮＨＫ歳末たすけあい

①　募金期間 令和元年１２月１日～１２月２５日

②　募金目標額 ８，８００，０００円

③　募金実績額 ８，００１，３３１円

④　配分の状況

　ア　配分原資

令和元年度募金実績額

　イ　配分状況 (詳細は別冊「令和元年度共同募金配分」に掲載）

件　数

施設・団体助成事業 1

児童福祉施設（年末年始事業） 38

こども食堂支援（ほっとはあとバースデー） 28

京都府・京都市社会福祉協議会福祉事業 2

事務経費（中央共募・府共募） 2

71

80,846,518　　　　　合　　　計

　　　　　配　分　原　資

8,001,331

8,001,331

400,000

2,232,000

8,001,331

3,308,000

1,600,000

4,366,100

　　　　　合　　　計

　　　　　合　　　計

　　　　　配　分　原　資

市町村共同募金委員会活動費

　　　　　配　　分　　先（助成先）

76,480,418

金　額(円)

金　額(円)

金　額（円）

　　　　　配　　分　　先（助成先）

4,757,403

461,331

金　額（円）

　　　　　合　　　計

76,089,115

80,846,518

市町村共同募金委員会・社会福祉協議会福祉事業
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２　共同募金・加藤利ゑ基金の状況

（１）配分原資

基金(50,500千円)　運用益[平成31年4月～令和2年3月]

加藤利ゑ基金配分金戻入

児童福祉対策配分金積立金取崩額

（２）配分の状況

金　額（円）

12施設 45 450,000

2施設 2 20,000

(1名10,000円) 6施設 21 210,000

20施設 68 680,000

３　災害義援金の状況

（１）府内義援金 （令和2年3月31日現在）

募集共募 募集期間 金 額（円）

京都府共募
令和元年9月9日～
令和元年10月31日 20,061,246

（２）他県義援金 （平成31年4月1日～令和2年3月31日　府共募取扱分）

募集共募 募集期間 金 額（円）

平成28年熊本地震義援金 熊本県
平成28年4月15日
～令和2年3月31日 30,875

平成30年7月豪雨災害義援金 中央共募
平成30年7月10日
～令和2年6月30日 236,683

平成30年7月豪雨岡山県災害義援金 岡山県
平成30年7月10日
～令和2年6月30日 23,000

愛媛県豪雨災害義援金 愛媛県
平成30年7月11日
～令和2年6月30日 0

平成30年7月広島県豪雨災害現金 広島県
平成30年7月12日
～令和2年6月30日 20,000

北海道胆振東部地震災害義援金 北海道
平成30年9月12日
～令和2年3月31日 102,815

令和元年8月佐賀県豪雨災害義援金 佐賀県
令和元年9月2日

～令和2年8月31日 20,440

令和元年台風15号・台風19号・大雨千葉県災害義援金 千葉県
令和元年9月17日
～令和2年6月30日 15,797

令和元年台風第19号災害義援金 茨城県
令和元年10月16日
～令和2年1月31日 0

令和元年台風第19号災害義援金 中央共募
令和元年10月16日
～令和3年3月31日 608,944

令和元年台風第19号災害義援金 長野県
令和元年10月16日
～令和3年3月31日 10,000

160,447

金　額(円)　　　　　配　分　原　資

60,000

児童養護施設

459,553

　　　　　合　　　計

　　　　　配　　分　　先（助成先） 件数（名）

義　援　金

　　　　　合　　　計 680,000

障害児施設

母子生活支援施設

施設入所児童
の高等学校
入学祝金

義　援　金

京都府京都市伏見区で発生した放火事件に係る被害者義援金
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令和元年台風第19号栃木県災害義援金 栃木県
令和元年10月17日
～令和2年3月31日 0

令和元年台風第19号埼玉県災害義援金 埼玉県
令和元年10月17日
～令和2年3月31日 0

令和元年台風第19号災害静岡県義援金 静岡県
令和元年10月18日
～令和2年3月31日 0

令和元年台風第19号災害義援金 岩手県
令和元年10月18日
～令和2年3月31日 0

令和元年台風第19号災害義援金 宮城県
令和元年10月18日
～令和3年3月31日 0

令和元年福島県台風第19号災害義援金 福島県
令和元年10月21日
～令和3年3月31日 32,627

令和元年台風第19号群馬県災害義援金 群馬県
令和元年10月21日
～令和2年3月31日 0

令和元年台風第19号災害義援金 神奈川県
令和元年10月25日
～令和2年1月31日 0

義援金合計（他県共同募金会へ送金） 1,101,181

４　災害等準備金の運用状況

５　受配者指定寄附金の状況

寄付金額  　　   　

助成金額  　　   　

審査事務費　　   　

14000+6000

①アサヒ飲料「こどもたちの明るい未来づくり基金」 寄付金額334,000円

助成金額（円）

80,000

150,000

90,000

320,000

②プロゴルフ競技会　Hitachi 3Tours Championship 2018 寄付金額206,000円

540,000円

助成先団体

助成先団体

京都府立東山母子生活支援施設 200,000

助成金額（円）助成金使途

HOME「だんらんハウス」

（１）令和元年東日本台風(台風第19号)等災害における災害等準備金の拠出 区域外配分 6,980,000円

助成金使途

食材費(12か月分)、備品(長机１脚)

子ども食堂に通う子どもたちを対象にしたサマー
キャンプ(1泊2日)

会場費・食材費(12か月分)、備品（冷蔵庫,収納BOX,
調理用具）、消耗品（紙皿,紙ｺｯﾌﾟ,洗剤）

母子外出体験事業
「おやつタウン」(三重県津市)

（１）中央共同募金会受付分　　　　　

520,000円

20,000円

　合　　計

「あおいこども食堂」

(NPO)すまいるりんく
「つなぐ～みんなのひみつきち～」

　　災害等準備金を取り崩して、被災地域の宮城県・福島県・栃木県・千葉県・長野県の災害
    ボランティア活動支援のため拠出
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６ 令和元年度民間助成事業の状況

助成件数

（１）公益財団法人中央競馬馬主社会福祉財団 15

（２）公益財団法人車両競技公益資金記念財団 10

25

内　訳

（１）公益財団法人中央競馬馬主社会福祉財団助成事業　１５件

法　人　名 施　設　名 施設の種類 施設所在地 金額（円） 使 途 内 容

(公財)京都市障害者
　　　スポーツ協会

京都市障害者ス
ポーツセンター

身体障害者福祉
センターＡ型

左京区 1,700,000 福祉車両(更新)

(福)平安養育院 むくの木園
児童発達支援セ
ンター

東山区 2,200,000 通園バス(更新)

(福)太陽の家
京都太陽の家
ワークショップ

就労継続支援Ｂ
型

南区 1,300,000 福祉車両(増車)

(特非)
ケアホーム・なるた
き

なるたき 生活介護事業所 伏見区 2,300,000 福祉車両(更新)

(福)ヤマト福祉会 宝生苑
小規模多機能型
居宅介護

伏見区 1,700,000 福祉車両(増車)

(福)稲荷保育園 稲荷砂川保育園 保育所 伏見区 550,000 遊具設置

(福)ディアレスト ほっと 生活介護事業所 八幡市 2,000,000 福祉車両(更新)

(福)京都山城福祉会 ゆりのき
特別養護老人
ホーム

木津川市 1,400,000 福祉車両(更新)

(福)清和会みわ みわの里
居宅介護支援事
業所

福知山市 500,000 車両(増車)

(福)仙人福祉事業会
ひだまりデイ
サービスセン
ター

老人デイサービ
スセンター

福知山市 690,000 福祉車両(増車)

(福)五十鈴会 五十鈴荘
特別養護老人
ホーム

福知山市 1,000,000
ウッドデッキ改
修工事

(福)ふくちやま福祉
会

ふくちやま作業
所

生活介護事業所 福知山市 2,000,000 福祉車両(増車)

(福)宇治東福祉会
デイセンター宇
治作業所

生活介護事業所 宇治市 1,900,000 福祉車両(増車)

(福)みねやま福祉会 てらす峰夢 児童養護施設 京丹後市 1,600,000 車両(増車)

(福)京都太陽の園 京都太陽の園 障害者支援施設 南丹市 520,000 車両(更新)

21,360,000

24,455,300

3,095,300

助　成　団　体

合　　　　　　　計

金　額（円）
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（２）公益財団法人車両競技公益資金記念財団

① ボランティア活動推進助成事業　１０件

団体の種類 団体所在地 金額（円） 使　途　内　容

高齢者・障がい者
施設でのコンサー
ト等

上京区 126,600
楽器(タンバリン,太
鼓,マラカス,チャイム,
カスタネット等)

高齢者エクササイ
ズ

上京区 145,200
スクエアステップ専
用マット・運搬バック
各10

障がい者の芸術活
動支援

東山区 468,600 ipad2,iMac2,ペン2

居場所づくり,高
齢者対象の健康体
操等

山科区 316,700
プロジェクター,スク
リーン,DVDプレー
ヤー,接続ケーブル

高齢者・障がい者
を対象にした食事
会の開催

南区 251,300 調理器具,配膳用品

認知症高齢者を対
象にしたいけばな
療法

右京区 495,000
華道具(華道はさみ,
剣山,花器)

障がい者や高齢者の
方へ情報を届ける活
動(要約筆記）

綾部市 137,400
書画カメラ(OHC),
テーブル,HDMIケー
ブル

点訳ボランティ
ア・市内小中学校
福祉体験事業等

京田辺市 900,000 点字プリンタ

視覚障がい者への
情報提供(音訳ボ
ランティア）

南丹市 83,700 パソコン

高齢者居場所づく
り

精華町 170,800
プロジェクター,卓球
台

(NPO)フラワー・サイコロジー協会

綾部市要約筆記サークルみみずく

田辺点字サークルすみれ

音楽福祉工房はればれ

光台6丁目いきいきサロンなごみ

団体名

八木町音訳ボランティア　山びこの会

京都でスクエアステップを広める会

(NPO)障碍者芸術推進研究機構
天才アートKYOTO新道アトリエ

陵ヶ岡学区社会福祉協議会

陶化学区ボランティアクラブ
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７　表彰の状況

（１）第６８回京都府社会福祉大会（９月4日）

　①　京都府知事表彰（社会福祉事業・ボランティア功労者）　　　　　　　　　　　　 　　 　  ２名

　②　京都府共同募金会会長表彰（奉仕功労者）　　　　 　　   １５名

　③　京都府共同募金会会長感謝状　　　　　　　　　　  　　　　５５名 ・ １５２法人・団体

（２）令和元年度全国社会福祉大会（11月22日）

　①　中央共同募金会会長表彰（奉仕功労者・優良地区）　  　 ３名・２地区

　②　中央共同募金会会長表彰（従事功労者）　  　 1名

（３）その他の感謝状

　①　篤志寄付者に対する中央共同募金会感謝楯　　　　　　　　　　　　２法人・団体　

　②　篤志寄付者に対する中央共同募金会感謝状　　　　　　　　　　1名・４法人・団体

８　会議等の状況

（１）監　事　会

①　定例監査　

ア

　（ 5月15日　内部監査人（税理士）による内部監査を実施 ）

イ

　（ 11月8日　内部監査人（税理士）による内部監査を実施 ）

②　委員会(支会)監査

ア 実地調査

イ 実地調査

ウ 実地調査

①　 ①  6月5日（第349回）

ア 平成30年度共同募金第２次配分(案)について

イ 平成30年度事業報告について

ウ 平成30年度決算について

エ 評議員の推薦について

オ 次期理事の推薦について

カ 次期監事の推薦について

11月29日 令和元年度中間監査

 1月24日 与謝野町共同募金会

 1月29日 綾部市共同募金委員会

 ５月23日 平成30年度業務監査

 2月 5日 京都市下京区共同募金会　　実地調査総括

（２）理　事　会
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キ 次期委員会委員の推薦について

ク 次期参与の委嘱について

ケ 評議員会の開催について

②  6月21日（第350回）

ア 会長の選定について

イ 副会長の選定について

ウ 常務理事の選定について

③  7月19日（第351回）

ア 令和元年度共同募金運動の実施について

イ 評議員の推薦について

ウ 理事の推薦について

エ 委員会委員の推薦について

オ 評議員会の開催について

④ 11月18日（第352回）決議の省略

ア 令和元年度会計第1次補正予算（案）について

⑤   3月13日（第353回）

ア 令和元年度共同募金第１次配分(案)について

イ 令和２年度事業計画(案)について

ウ 令和２年度会計収支予算(案)について

エ 評議員の推薦について

オ 委員会委員の推薦について

カ 評議員会の開催について

（３）評　議　員　会

①  6月21日（第185回）

ア 平成30年度共同募金第２次配分(案)について

イ 平成30年度事業報告について

ウ 平成30年度決算について

エ 理事の選任について

オ 監事の選任について

カ 委員会委員の選任について

②  8月 2日（第186回）

ア

イ 理事の選任について

ウ 委員会委員の選任について

③   3月30日（第187回）決議の省略

ア 令和元年度共同募金第１次配分(案)について

令和元年度共同募金運動の実施について
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イ 令和2年度事業計画(案)について

ウ

エ 委員会委員の選任について

（４）配　分　委　員　会

① 4月24日　委員会

ア 平成30年度一般募金第２次配分（案）について


イ 令和元年度広域（A）目標額の設定（案）について

ウ 返還金の再配分について

② ７月 5日　委員会

ア 委員長の選出について

イ 副委員長の選出について

ウ 令和元年度京都府共同募金目標額（当初配分計画案）について

エ 返還金の再配分について

③ 11月 7日　委員会

ア 令和元年度NHK歳末たすけあいの配分計画案
について

イ NHK歳末たすけあい助成金交付方法及び贈呈式について

ウ 全国共通テーマ重点助成について

エ 返還金の再配分について

④ 2月27日　委員会

ア 令和元年度共同募金(一般募金)配分計画第1次修正(案）について

イ 令和元年度共同募金(一般募金）第１次配分（案）について

ウ 令和元年度地域歳末たすけあい募金配分（案）について

エ 令和元年度ＮＨＫ歳末たすけあい配分（案）について

オ 「共同募金・加藤利ゑ基金」高等学校等入学祝金の配分（案）について

カ 全国共通助成テーマ重点助成について

キ 返還金の再配分について

ク 令和２年度事業計画案（助成）について

（５）企　画　委　員　会

①  6月27日　委員会

ア 委員長の選出について

イ 副委員長の選出について

ウ 令和元年度　共同募金運動実施要綱（案）について

②  2月14日　委員会

ア 令和2年度広報・募金活動計画の骨子（案）について

イ 令和2年度共同募金運動開始式典等について（案）

令和2年度会計収支予算(案)について
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ウ 令和2年度啓発資材について（案）

（６）監　査　委　員　会

①  7月 2日　委員会

ア 委員長の選出について

イ 副委員長の選出について

② 10月10日　委員会

ア 令和元年度実地監査執行計画について

③  1月30日　委員会

ア 令和元年度実地監査結果について

イ 受監社協への結果通知について（案）（京都市山科区社協、亀岡市社協、京田辺市社協）

ウ 理事会・評議員会への報告（案）について

④ 実地調査

ア 11月14日 京都市山科区社会福祉協議会

イ 11月21日 亀岡市社会福祉協議会

ウ 12月10日 京田辺市社会福祉協議会

（７）評議員選任・解任委員会

①  6月12日　委員会

ア 評議員の選任について

②  7月23日　委員会

ア 評議員の選任について

③  7月29日　委員会（書面審議）

ア 評議員の選任について

④  3月18日　委員会

ア 評議員の選任について

（８）市区町村共同募金委員会関係

①  4月8,9,10日 市区町村共募会計決算相談会

（９）表 彰 審 査 会

① 6月 5日 表彰審査会

ア 令和元年度京都府知事表彰の推薦について

イ 令和元年度中央共同募金会会長表彰の推薦について

ウ 令和元年度京都府共同募金会会長表彰の推薦について
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（10）助成金贈呈式

①  4月12日 平成30年度赤い羽根共同募金・NHK歳末たすけあい助成伝達式（ハートピア京都）

② 12月 4日　 令和元年度NHK歳末たすけあい 児童福祉施設・こども食堂への助成贈呈式(ハートピア京都)

③ 12月 5日　 令和元年度NHK歳末たすけあい 児童福祉施設・こども食堂への助成贈呈式(舞鶴市)

（11）推 薦 業 務 関 係

①  4月26日 (公財）中央競馬馬主社会福祉財団　助成金申請施設　実地調査(南区、伏見区、八幡市）

② MKチャリティカップ実行委員会助成施設訪問(西京区、伏見区）

③  6月13日 (公財）中央競馬馬主社会福祉財団 施設整備費等助成施設選定審査会(京都競馬場）

④  7月25日 (公財）車両競技公益資金記念財団 第1回ボランティア助成推薦

⑤ 10月 5日

⑥ 11月13日 (公財）車両競技公益資金記念財団第2回ボランティア助成推薦

（12）寄付つき商品調印式・寄付つき自販機設置除幕式、寄付金贈呈式等

① 寄付つき商品(募金百貨店）覚書締結（調印式）

 7月23日 子育て応援ベーカリー小麦☆青空MUGIZORA　商品：むぎぞら食パン(長岡京市）

 8月20日 ｍ.CHIMA　CAFÉ　商品：チーズケーキ（長岡京市）

 2月 4日 Cafe' siskoti 　商品：なめらかプリン（長岡京市）

②  寄付つき赤い羽根自動販売機設置・除幕式

 5月29日 訪問看護ステーション　アゼリア（長岡京市）

 7月 2日

 7月24日 人見商店　倉庫前(亀岡市）※設置のみ

 9月25日 精華町社会福祉協議会　デイサービス前(精華町）

 9月30日 西京区設置者所有駐車場(西京区）

10月 7日 綾部市市民センター(綾部市）※設置のみ

11月 1日 ふらっと美山（南丹市）※設置のみ

11月29日 (株）大光商運（伏見区）※設置のみ

12月13日 京きよみず工房ソラ(東山区）※設置のみ

12月25日 西京区社会福祉協議会(西京区）

 2月25日 乙訓ひまわり園（向日市）

 2月28日 社会福祉法人嵐山寮（右京区）※設置のみ

③ 寄付金贈呈式等

10月 1日 京都市地域女性連合会様、公益財団法人京遊連社会福祉基金様、京都祇園一力様より

寄付金拝受　

11月29日 MKチャリティカップ実行委員会様より寄付金拝受

12月 2日 京都バレーボール同好会様よりNHK歳末たすけあい寄付金拝受

 5月17日

(公財）中央競馬馬主社会福祉財団
　 　　　平成31年度施設整備費等助成金目録贈呈式（京都競馬場）

西の京公園（長岡京市）  ※設置のみ
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12月10日 京都美山高等学校生徒自治会様より寄付金拝受

12月11日 京都税理士協同組合様より寄付金拝受

12月26日 洛陽総合高等学校生徒会様より寄付金拝受

  2月26日 JA京都様より京野菜(148.4kg)現物寄付拝受

（13） 広報啓発・イベント等

 5月 3日 亀岡光秀まつり会場での募金啓発活動(亀岡市）

 5月12日 自転車マナーアップフェスタin京都会場での募金啓発活動(京都市左京区岡崎公園）

 5月26日 北区民ふれあいまつり会場での募金啓発活動（清明高校）

 6月13日 京都馬主協会主催「心ゆたかに」施設園児等招待イベント（京都競馬場）

 9月 4日 第68回京都府社会福祉大会（京都テルサ）

京都国際マンガ・アニメフェア（京まふ）2019会場での募金啓発活動（みやこめっせ）

10月 1日～

10月 1日

四条河原町街頭募金活動（四条河原町交差点）

10月13日 京都市動物園での募金啓発活動（京都市動物園）

10月13日 京都市福祉ボランティア・社協フェスタ会場での募金啓発活動（ひと･まち交流館京都）

10月18日 大相撲京都場所京都会場での募金啓発活動（島津アリーナ京都）

10月19日 京都サンガF.C.公式戦会場での募金活動(西京極スタジアム）

11月 2日 第16回FUNAOKA　STANDＡＲD２０１9会場での募金啓発活動（船岡山公園）

11月 3日 京都市動物園での募金啓発活動（京都市動物園）

11月23日 令和元年度京都市中央卸売市場「鍋まつり」会場での募金啓発活動（京都市中央卸売市場）

12月 6日 共同募金12月強化月間活動～東山区内での街頭募金活動

 1月 8日 京都市社会福祉大会(京都ホテルオークラ）

（14）会 議 等

①  各種会議等

 4月16日

都道府県共同募金会職員研修会(東京都）

 5月10日 京都府社会福祉大会打合せ会（ハートピア京都）

 5月10日 近畿府県共同募金会合同記念バッジデザイン選考会（大阪府共同募金会）

 5月21日 第1回京都市社会福祉協議会地域支援委員会（ひと・まち交流館京都）

 5月22日 第1回京都市社会福祉法人役員等研修会（京都テルサ）

 5月31日 京都競馬場招待イベント「心ゆたかに」参加者事前説明会(京都競馬場）

京都市区役所まちづくり推進課長会での共同募金委員会の設置依頼

 4月22日
　　～23日

 9月21日
　　～22日

赤い羽根共同募金ポスターを掲示(京都市営地下鉄、京福電鉄、阪急電鉄、JR西日本,
京阪電鉄、近畿日本鉄道、叡山電鉄、各高等学校、各大学、各支援学校等)

10月5日
　　　～6日

共同募金運動開始式典（四条河原町京都マルイ前）、四条河原町街頭募金活動

－17－



 6月11日 南区共同募金会分会長会議（南区役所）

 6月18日 東山区共同募金会運営委員会（東山区役所）

 6月19日 伏見区共同募金会資材説明会（伏見区役所）

 6月24日 中央共同募金会第189回評議員会（東京都）

都道府県共同募金会常務理事・事務局長会議（東京都）

 7月22日 東山区社会福祉協議会助成関係団体事業交流会（やすらぎふれあい館）

 7月25日 山科区社会福祉協議会配分金助成金交付説明会（山科総合福祉会館）

 8月26日 南区共同募金会分会長会議（南区役所）

 9月 3日 西京区共同募金会運営委員会（西京区役所）

 9月 4日 京都市区長会での共同募金運動への協力依頼(京都市役所）

 9月 9日 北区共同募金会運営委員会（北区役所）

 9月 9日 伏見区共同募金会運営委員会（伏見区役所）

 9月11日 近畿府県共同募金会常務理事・事務局長連絡協議会(大阪府)

 9月11日 近畿府県共同募金会事務局職員研修会(大阪府）

 9月17日

 9月24日 北区社会福祉協議会ボランティアグループ交流会（北区役所）

11月12日 京都府義援金配分委員会(京都ガーデンパレス）

11月12日 第2回京都市社会福祉法人役員等研修会（ロームシアター京都）

 2月 7日 京都府義援金配分委員会(ルビノ京都堀川）

 2月10日 都道府県共同募金会常務理事・事務局長会議（東京都）

 2月17日 中京区共同募金会・中京区社会福祉協議会合同研修会（中京区役所）

 2月17日 上京区共同募金会分会長会議（上京区役所）

 2月18日 東山区共同募金会運営委員会（東山区役所）

 2月28日 京都府義援金配分委員会(ルビノ京都堀川）

 3月10日 第2回京都市社会福祉協議会地域支援委員会（ひと・まち交流館京都）

京都市区役所まちづくり推進課長会での共同募金運動への協力依頼(京都市役所）

 7月9日
　　～10日
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第1号の1様式

(単位：円)

大 中 小
共同募金収入 335,220,000 309,517,128 25,702,872

一般募金収入 242,500,000 225,426,682 17,073,318
法人募金以外の収入 224,000,000 201,762,289 22,237,711
法人募金の収入 18,500,000 23,664,393 △ 5,164,393

84,020,000 76,089,115 7,930,885
法人募金以外の収入 82,020,000 73,629,669 8,390,331
法人募金の収入 2,000,000 2,459,446 △ 459,446

NHK歳末たすけあい募金収入 8,700,000 8,001,331 698,669
法人募金以外の収入 8,300,000 8,001,331 298,669
法人募金の収入 400,000 0 400,000

共同募金以外寄付金収入 33,000,000 540,000 32,460,000
特定・指定寄付金収入 32,000,000 540,000 31,460,000
その他の寄付金収入 1,000,000 0 1,000,000

災害義援金収入 40,000,000 21,228,435 18,771,565
受入災害義援金収入 30,000,000 20,061,246 9,938,754
他県受入災害義援金収入 10,000,000 1,167,189 8,832,811

区域外災害等準備金収入 1,000,000 0 1,000,000
事業収入 400,000 480,000 △ 80,000

受託金収入 400,000 480,000 △ 80,000
受取利息配当金収入 470,000 459,896 10,104
その他の収入 5,640,000 9,928,104 △ 4,288,104

配分金戻入 5,600,000 9,823,899 △ 4,223,899
雑収入 40,000 104,205 △ 64,205

事業活動収入計(1) 415,730,000 342,153,563 73,576,437
人件費 32,996,000 31,706,168 1,289,832

職員給料支出 21,550,000 21,185,940 364,060
職員賞与支出 5,500,000 5,114,818 385,182
非常勤職員給与支出 1,346,000 1,141,764 204,236
法定福利費支出 4,600,000 4,263,646 336,354

事業費支出 50,645,000 33,521,123 17,123,877
諸謝金支出 1,270,000 261,253 1,008,747
旅費交通費支出 2,260,000 1,512,115 747,885
消耗器具備品費支出 5,865,000 3,122,041 2,742,959
印刷製本費支出 6,160,000 3,424,389 2,735,611
修繕費支出 302,000 34,430 267,570
通信運搬費支出 3,540,000 2,500,192 1,039,808
会議費支出 1,092,000 342,217 749,783
広報費支出 13,555,000 8,958,611 4,596,389

広報費支出 12,363,450 7,767,061 4,596,389
特別資材制作費支出 1,191,550 1,191,550 0

業務委託費支出 2,439,000 1,924,066 514,934
手数料支出 1,482,000 1,312,701 169,299
保険料支出 211,000 82,320 128,680
賃借料支出 1,615,000 767,272 847,728
車輛費支出 252,000 156,728 95,272
保守料支出 592,000 301,568 290,432
地区募金運動推進費支出 6,800,000 6,344,177 455,823
その他協力費支出 3,000,000 2,471,612 528,388
雑支出 210,000 5,431 204,569

事務費支出 6,828,000 3,544,091 3,283,909
福利厚生費支出 123,000 90,263 32,737
旅費交通費支出 1,353,000 602,693 750,307
研修研究費支出 2,029,000 590,839 1,438,161
事務消耗品費支出 58,000 45,319 12,681
印刷製本費支出 90,000 33,480 56,520
水道光熱費支出 600,000 568,649 31,351
修繕費支出 50,000 0 50,000

京都府共同募金会  資金収支計算書
（自）平成31年 4月 1日　（至）令和2年 3月31日

勘定科目
予算（Ａ） 決算（Ｂ） 差異（Ａ）－（Ｂ）

地域歳末たすけあい募金収入

備考

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入
の
部

支
出
の
部

1



大 中 小
勘定科目

予算（Ａ） 決算（Ｂ） 差異（Ａ）－（Ｂ） 備考

通信運搬費支出 472,000 252,567 219,433
会議費支出 34,000 18,455 15,545
手数料支出 314,000 22,160 291,840
賃借料支出 1,081,000 865,772 215,228
租税公課支出 5,000 3,854 1,146
保守料支出 319,000 262,722 56,278
渉外費支出 130,000 70,736 59,264
諸会費支出 60,000 51,000 9,000
雑支出 110,000 65,582 44,418

共同募金配分金支出 267,689,000 248,232,997 19,456,003
一般募金配分金支出 176,269,000 164,212,579 12,056,421

83,220,000 76,480,418 6,739,582
地域歳末たすけあい配分金支出 83,220,000 76,480,418 6,739,582

8,200,000 7,540,000 660,000
共同募金以外寄付金配分金支出 33,000,000 1,200,000 31,800,000

31,200,000 520,000 30,680,000
加藤利ゑ基金配分金支出 800,000 680,000 120,000

1,000,000 0 1,000,000
緊急配分金支出 2,000,000 0 2,000,000
災害義援金支出 40,000,000 21,228,435 18,771,565

災害義援金配分金支出 30,000,000 20,061,246 9,938,754
他県災害義援金送付金支出 10,000,000 1,167,189 8,832,811

災害等準備金配分金支出 38,819,000 6,980,000 31,839,000
区域内配分金支出 28,849,000 0 28,849,000
区域外配分金支出 9,970,000 6,980,000 2,990,000

区域外配分金返還金支出 1,000,000 0 1,000,000
分担金支出 2,397,000 2,367,000 30,000

中央共同募金会分担金支出 2,097,000 2,097,000 0
社会福祉大会分担金支出 270,000 270,000 0
その他の分担金支出 30,000 0 30,000

事業活動支出計(2) 475,374,000 348,779,814 126,594,186
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) △ 59,644,000 △ 6,626,251 △ 53,017,749
収入 施設整備等収入計(4) 0 0 0

固定資産取得支出 1,020,000 129,600 890,400
器具及び備品取得支出 1,020,000 129,600 890,400

施設整備等支出計(5) 1,020,000 129,600 890,400
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) △ 1,020,000 △ 129,600 △ 890,400

積立資産取崩収入 2,350,000 160,447 2,189,553
350,000 160,447 189,553

2,000,000 0 2,000,000
法人内部間取引収入 27,810,000 17,020,734 10,789,266

府共募からの収入 25,000,000 17,020,734 7,979,266
支会からの収入 2,810,000 0 2,810,000

その他の活動収入計(7) 30,160,000 17,181,181 12,978,819
積立資産支出 1,174,000 1,174,000 0

退職給付引当資産支出 1,174,000 1,174,000 0
法人内部間取引支出 27,810,000 17,020,734 10,789,266

府共募への支出 2,810,000 0 2,810,000
支会への支出 25,000,000 17,020,734 7,979,266

その他の活動支出計(8) 28,984,000 18,194,734 10,789,266
1,176,000 △ 1,013,553 2,189,553

予備費(10) 5,800,000 0 5,800,000
△ 65,288,000 △ 7,769,404 △ 57,518,596

前期末支払資金残高(12) 131,288,000 138,252,655 △ 6,964,655
当期末支払資金残高(11)+(12) 66,000,000 130,483,251 △ 64,483,251

NHK歳末たすけあい配分金支出

事
務
費
支
出

地域歳末たすけあい配分金支出

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

支
出
の
部

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

特定・指定寄付金配分金支出

その他の寄付金配分金支出

施
設
整
備
等
に

よ
る
収
支

支
出

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収
入
の
部

児童福祉対策配分金積立資産取崩収入

緊急配分金積立資産取崩収入

支
出
の
部
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第1号の4様式

(単位：円)

大 中 小
共同募金収入 335,220,000 309,517,128 25,702,872

一般募金収入 242,500,000 225,426,682 17,073,318
法人募金以外の収入 224,000,000 201,762,289 22,237,711
法人募金の収入 18,500,000 23,664,393 △ 5,164,393

84,020,000 76,089,115 7,930,885
法人募金以外の収入 82,020,000 73,629,669 8,390,331
法人募金の収入 2,000,000 2,459,446 △ 459,446

NHK歳末たすけあい募金収入 8,700,000 8,001,331 698,669
法人募金以外の収入 8,300,000 8,001,331 298,669
法人募金の収入 400,000 0 400,000

共同募金以外寄付金収入 33,000,000 540,000 32,460,000
特定・指定寄付金収入 32,000,000 540,000 31,460,000
その他の寄付金収入 1,000,000 0 1,000,000

災害義援金収入 40,000,000 21,228,435 18,771,565
受入災害義援金収入 30,000,000 20,061,246 9,938,754
他県受入災害義援金収入 10,000,000 1,167,189 8,832,811

区域外災害等準備金収入 1,000,000 0 1,000,000
事業収入 400,000 480,000 △ 80,000

受託金収入 400,000 480,000 △ 80,000
受取利息配当金収入 470,000 459,896 10,104
その他の収入 5,640,000 9,928,104 △ 4,288,104

配分金戻入 5,600,000 9,823,899 △ 4,223,899
雑収入 40,000 104,205 △ 64,205

事業活動収入計(1) 415,730,000 342,153,563 73,576,437
人件費 32,996,000 31,706,168 1,289,832

職員給料支出 21,550,000 21,185,940 364,060
職員賞与支出 5,500,000 5,114,818 385,182
非常勤職員給与支出 1,346,000 1,141,764 204,236
法定福利費支出 4,600,000 4,263,646 336,354

事業費支出 50,645,000 33,521,123 17,123,877
諸謝金支出 1,270,000 261,253 1,008,747
旅費交通費支出 2,260,000 1,512,115 747,885
消耗器具備品費支出 5,865,000 3,122,041 2,742,959
印刷製本費支出 6,160,000 3,424,389 2,735,611
修繕費支出 302,000 34,430 267,570
通信運搬費支出 3,540,000 2,500,192 1,039,808
会議費支出 1,092,000 342,217 749,783
広報費支出 13,555,000 8,958,611 4,596,389

広報費支出 12,363,450 7,767,061 4,596,389
特別資材制作費支出 1,191,550 1,191,550 0

業務委託費支出 2,439,000 1,924,066 514,934
手数料支出 1,482,000 1,312,701 169,299
保険料支出 211,000 82,320 128,680
賃借料支出 1,615,000 767,272 847,728
車輛費支出 252,000 156,728 95,272
保守料支出 592,000 301,568 290,432
地区募金運動推進費支出 6,800,000 6,344,177 455,823
その他協力費支出 3,000,000 2,471,612 528,388
雑支出 210,000 5,431 204,569

事務費支出 6,828,000 3,544,091 3,283,909
福利厚生費支出 123,000 90,263 32,737
旅費交通費支出 1,353,000 602,693 750,307
研修研究費支出 2,029,000 590,839 1,438,161
事務消耗品費支出 58,000 45,319 12,681
印刷製本費支出 90,000 33,480 56,520
水道光熱費支出 600,000 568,649 31,351
修繕費支出 50,000 0 50,000

京都府共同募金会  資金収支計算書
（自）平成31年 4月 1日　（至）令和2年 3月31日

勘定科目
予算（Ａ） 決算（Ｂ） 差異（Ａ）－（Ｂ） 備考

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入
の
部

支
出
の
部

地域歳末たすけあい募金収入
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大 中 小
勘定科目

予算（Ａ） 決算（Ｂ） 差異（Ａ）－（Ｂ） 備考

通信運搬費支出 472,000 252,567 219,433
会議費支出 34,000 18,455 15,545
手数料支出 314,000 22,160 291,840
賃借料支出 1,081,000 865,772 215,228
租税公課支出 5,000 3,854 1,146
保守料支出 319,000 262,722 56,278
渉外費支出 130,000 70,736 59,264
諸会費支出 60,000 51,000 9,000
雑支出 110,000 65,582 44,418

共同募金配分金支出 267,689,000 248,232,997 19,456,003
一般募金配分金支出 176,269,000 164,212,579 12,056,421

83,220,000 76,480,418 6,739,582
地域歳末たすけあい配分金支出 83,220,000 76,480,418 6,739,582

8,200,000 7,540,000 660,000
共同募金以外寄付金配分金支出 33,000,000 1,200,000 31,800,000

31,200,000 520,000 30,680,000
加藤利ゑ基金配分金支出 800,000 680,000 120,000

1,000,000 0 1,000,000
緊急配分金支出 2,000,000 0 2,000,000
災害義援金支出 40,000,000 21,228,435 18,771,565

災害義援金配分金支出 30,000,000 20,061,246 9,938,754
他県災害義援金送付金支出 10,000,000 1,167,189 8,832,811

災害等準備金配分金支出 38,819,000 6,980,000 31,839,000
区域内配分金支出 28,849,000 0 28,849,000
区域外配分金支出 9,970,000 6,980,000 2,990,000

区域外配分金返還金支出 1,000,000 0 1,000,000
分担金支出 2,397,000 2,367,000 30,000

中央共同募金会分担金支出 2,097,000 2,097,000 0
社会福祉大会分担金支出 270,000 270,000 0
その他の分担金支出 30,000 0 30,000

事業活動支出計(2) 475,374,000 348,779,814 126,594,186
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) △ 59,644,000 △ 6,626,251 △ 53,017,749
収入 施設整備等収入計(4) 0 0 0

固定資産取得支出 1,020,000 129,600 890,400
器具及び備品取得支出 1,020,000 129,600 890,400

施設整備等支出計(5) 1,020,000 129,600 890,400
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) △ 1,020,000 △ 129,600 △ 890,400

積立資産取崩収入 2,350,000 160,447 2,189,553
350,000 160,447 189,553

2,000,000 0 2,000,000
法人内部間取引収入 27,810,000 17,020,734 10,789,266

府共募からの収入 25,000,000 17,020,734 7,979,266
支会からの収入 2,810,000 0 2,810,000

その他の活動収入計(7) 30,160,000 17,181,181 12,978,819
積立資産支出 1,174,000 1,174,000 0

退職給付引当資産支出 1,174,000 1,174,000 0
法人内部間取引支出 27,810,000 17,020,734 10,789,266

府共募への支出 2,810,000 0 2,810,000
支会への支出 25,000,000 17,020,734 7,979,266

その他の活動支出計(8) 28,984,000 18,194,734 10,789,266
1,176,000 △ 1,013,553 2,189,553

予備費(10) 5,800,000 0 5,800,000
△ 65,288,000 △ 7,769,404 △ 57,518,596

前期末支払資金残高(12) 131,288,000 138,252,655 △ 6,964,655
当期末支払資金残高(11)+(12) 66,000,000 130,483,251 △ 64,483,251

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

NHK歳末たすけあい配分金支出

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

特定・指定寄付金配分金支出

その他の寄付金配分金支出

施
設
整
備
等
に

よ
る
収
支

支
出

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収
入
の
部

児童福祉対策配分金積立資産取崩収入

緊急配分金積立資産取崩収入

支
出
の
部

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

支
出
の
部

事
務
費
支
出

地域歳末たすけあい配分金支出
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第2号の1様式

社会福祉法人 京都府共同募金会

大 中 小
共同募金収益 309,517,128 314,435,404 △ 4,918,276

一般募金収益 225,426,682 226,794,073 △ 1,367,391
法人募金以外の収益 201,762,289 204,709,477 △ 2,947,188
法人募金の収益 23,664,393 22,084,596 1,579,797

76,089,115 78,929,617 △ 2,840,502
法人募金以外の収益 73,629,669 76,595,440 △ 2,965,771
法人募金の収益 2,459,446 2,334,177 125,269

8,001,331 8,711,714 △ 710,383
法人募金以外の収益 8,001,331 8,711,714 △ 710,383

共同募金以外寄付金収益 540,000 414,000 126,000
特定・指定寄付金収益 540,000 414,000 126,000

災害義援金収益 21,228,435 50,692,891 △ 29,464,456
受入災害義援金収益 20,061,246 48,453,515 △ 28,392,269
他県受入災害義援金収益 1,167,189 2,239,376 △ 1,072,187

事業収益 480,000 385,000 95,000
受託金収益 480,000 385,000 95,000

災害等準備金取崩額 13,848,945 13,616,927 232,018
災害等準備金取崩額 6,980,000 3,567,712 3,412,288
期間終了取崩額 6,868,945 10,049,215 △ 3,180,270

その他の収益 9,928,104 8,101,652 1,826,452
配分金戻入 9,823,899 7,162,484 2,661,415
雑収益 104,205 939,168 △ 834,963

サービス活動収益計(1) 355,542,612 387,645,874 △ 32,103,262
人件費 32,880,168 33,016,809 △ 136,641

職員給料 21,185,940 21,072,490 113,450
職員賞与 5,114,818 5,034,888 79,930
非常勤職員給与 1,141,764 1,073,010 68,754
退職給付費用 1,174,000 1,814,000 △ 640,000
法定福利費 4,263,646 4,022,421 241,225

事業費 33,521,123 34,279,370 △ 758,247
諸謝金 261,253 211,397 49,856
旅費交通費 1,512,115 1,255,322 256,793
消耗器具備品費 3,122,041 3,423,462 △ 301,421
印刷製本費 3,424,389 4,385,612 △ 961,223
修繕費 34,430 113,374 △ 78,944
通信運搬費 2,500,192 2,501,380 △ 1,188
会議費 342,217 549,690 △ 207,473
広報費 8,958,611 8,583,622 374,989

広報費 7,767,061 7,513,978 253,083
特別資材制作費 1,191,550 1,069,644 121,906

業務委託費 1,924,066 2,159,928 △ 235,862
手数料 1,312,701 1,163,868 148,833
保険料 82,320 44,292 38,028
賃借料 767,272 652,121 115,151
車輛費 156,728 66,220 90,508
保守料 301,568 285,984 15,584
地区募金運動推進費 6,344,177 6,287,957 56,220
その他協力費 2,471,612 2,595,141 △ 123,529
雑支出 5,431 0 5,431

事務費 3,544,091 3,325,649 218,442
福利厚生費 90,263 86,149 4,114
旅費交通費 602,693 739,364 △ 136,671
研修研究費 590,839 523,081 67,758
事務消耗品費 45,319 45,360 △ 41
印刷製本費 33,480 28,944 4,536
水道光熱費 568,649 571,080 △ 2,431
通信運搬費 252,567 214,649 37,918

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

地域歳末たすけあい募金収益

NHK歳末たすけあい募金収益

費
用

京都府共同募金会 事業活動計算書
自平成31年 4月 1日　至令和2年 3月31日

勘定科目 当年度決算額(A) 前年度決算額(B) 増減(A)-(B) 備考
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社会福祉法人 京都府共同募金会

大 中 小
勘定科目 当年度決算額(A) 前年度決算額(B) 増減(A)-(B) 備考

会議費 18,455 4,977 13,478
手数料 22,160 6,834 15,326
賃借料 865,772 678,744 187,028
租税公課 3,854 0 3,854
保守料 262,722 231,797 30,925
渉外費 70,736 34,840 35,896
諸会費 51,000 51,000 0
雑費 65,582 108,830 △ 43,248

共同募金配分金費用 248,232,997 250,554,577 △ 2,321,580
一般募金配分金費用 164,212,579 164,223,462 △ 10,883

76,480,418 78,111,115 △ 1,630,697
地域歳末たすけあい配分金費用 76,480,418 78,111,115 △ 1,630,697

7,540,000 8,220,000 △ 680,000
1,200,000 1,150,000 50,000
520,000 400,000 120,000

加藤利ゑ基金配分金費用 680,000 750,000 △ 70,000
災害義援金費用 21,228,435 50,692,891 △ 29,464,456

20,061,246 48,453,515 △ 28,392,269
1,167,189 2,239,376 △ 1,072,187

災害等準備金配分金費用 6,980,000 3,567,712 3,412,288
0 3,567,712 △ 3,567,712

6,980,000 0 6,980,000
分担金費用 2,367,000 2,508,000 △ 141,000

2,097,000 2,238,000 △ 141,000
社会福祉大会分担金費用 270,000 270,000 0

減価償却費 565,632 678,175 △ 112,543
災害等準備金繰入 9,285,513 9,433,062 △ 147,549
サービス活動費用計(2) 359,804,959 389,206,245 △ 29,401,286

△ 4,262,347 △ 1,560,371 △ 2,701,976
受取利息配当金収益 459,896 459,949 △ 53
サービス活動外収益計(4) 459,896 459,949 △ 53

費用 サービス活動外費用計(5) 0 0 0
459,896 459,949 △ 53

経常増減差額(7)=(3)+(6) △ 3,802,451 △ 1,100,422 △ 2,702,029
法人内部間取引収益 17,020,734 17,492,924 △ 472,190

府共募からの収益 17,020,734 17,442,924 △ 422,190
支会からの収益 0 50,000 △ 50,000

特別収益計(8) 17,020,734 17,492,924 △ 472,190
固定資産売却損・処分損 1 1 0

1 1 0
法人内部間取引費用 17,020,734 17,492,924 △ 472,190

府共募への費用 0 50,000 △ 50,000
支会への費用 17,020,734 17,442,924 △ 422,190

特別費用計(9) 17,020,735 17,492,925 △ 472,190
△ 1 △ 1 0

△ 3,802,452 △ 1,100,423 △ 2,702,029
前期繰越活動増減差額(12) 103,071,107 103,941,082 △ 869,975

99,268,655 102,840,659 △ 3,572,004
基本金取崩額(14) 0 0 0
その他の積立金取崩額(15) 160,447 230,448 △ 70,001

160,447 230,448 △ 70,001
　緊急配分金積立金取崩額 0 0 0
　NHK歳末配分金積立金取崩額 0 0 0
　加藤利ゑ基金積立金取崩額 0 0 0
　記念事業積立金取崩額 0 0 0
　備品購入積立金取崩額 0 0 0
その他の積立金積立額(16) 0 0 0

0 0 0
　緊急配分金積立金積立額 0 0 0
　NHK歳末配分金積立金積立額 0 0 0
　加藤利ゑ基金積立金積立額 0 0 0
　記念事業積立金積立額 0 0 0

99,429,102 103,071,107 △ 3,642,005次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)
サ
ー

ビ
ス
活
動

外
増
減
の
部

収
益

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

特
別
増
減
の
部

収
益

費
用 器具及び備品売却損・処分損

特別増減差額(10)=(8)-(9)
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)
繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

　児童福祉対策配分金積立金取崩額

　児童福祉対策配分金積立金積立額

中央共同募金会分担金費用

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

費
用

事
務
費

地域歳末たすけあい配分金費用

NHK歳末たすけあい配分金費用

共同募金以外寄付金配分金費用
特定・指定寄付金配分金費用

他県災害義援金送付金費用

区域内配分金費用
区域外配分金費用

災害義援金配分金費用
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第2号の4様式

社会福祉法人 京都府共同募金会

大 中 小
共同募金収益 309,517,128 314,435,404 △ 4,918,276

一般募金収益 225,426,682 226,794,073 △ 1,367,391
法人募金以外の収益 201,762,289 204,709,477 △ 2,947,188
法人募金の収益 23,664,393 22,084,596 1,579,797

76,089,115 78,929,617 △ 2,840,502
法人募金以外の収益 73,629,669 76,595,440 △ 2,965,771
法人募金の収益 2,459,446 2,334,177 125,269

8,001,331 8,711,714 △ 710,383
法人募金以外の収益 8,001,331 8,711,714 △ 710,383

共同募金以外寄付金収益 540,000 414,000 126,000
特定・指定寄付金収益 540,000 414,000 126,000

災害義援金収益 21,228,435 50,692,891 △ 29,464,456
受入災害義援金収益 20,061,246 48,453,515 △ 28,392,269
他県受入災害義援金収益 1,167,189 2,239,376 △ 1,072,187

事業収益 480,000 385,000 95,000
受託金収益 480,000 385,000 95,000

災害等準備金取崩額 13,848,945 13,616,927 232,018
災害等準備金取崩額 6,980,000 3,567,712 3,412,288
期間終了取崩額 6,868,945 10,049,215 △ 3,180,270

その他の収益 9,928,104 8,101,652 1,826,452
配分金戻入 9,823,899 7,162,484 2,661,415
雑収益 104,205 939,168 △ 834,963

サービス活動収益計(1) 355,542,612 387,645,874 △ 32,103,262
人件費 32,880,168 33,016,809 △ 136,641

職員給料 21,185,940 21,072,490 113,450
職員賞与 5,114,818 5,034,888 79,930
非常勤職員給与 1,141,764 1,073,010 68,754
退職給付費用 1,174,000 1,814,000 △ 640,000
法定福利費 4,263,646 4,022,421 241,225

事業費 33,521,123 34,279,370 △ 758,247
諸謝金 261,253 211,397 49,856
旅費交通費 1,512,115 1,255,322 256,793
消耗器具備品費 3,122,041 3,423,462 △ 301,421
印刷製本費 3,424,389 4,385,612 △ 961,223
修繕費 34,430 113,374 △ 78,944
通信運搬費 2,500,192 2,501,380 △ 1,188
会議費 342,217 549,690 △ 207,473
広報費 8,958,611 8,583,622 374,989

広報費 7,767,061 7,513,978 253,083
特別資材制作費 1,191,550 1,069,644 121,906

業務委託費 1,924,066 2,159,928 △ 235,862
手数料 1,312,701 1,163,868 148,833
保険料 82,320 44,292 38,028
賃借料 767,272 652,121 115,151
車輛費 156,728 66,220 90,508
保守料 301,568 285,984 15,584
地区募金運動推進費 6,344,177 6,287,957 56,220
その他協力費 2,471,612 2,595,141 △ 123,529
雑支出 5,431 0 5,431

事務費 3,544,091 3,325,649 218,442
福利厚生費 90,263 86,149 4,114
旅費交通費 602,693 739,364 △ 136,671
研修研究費 590,839 523,081 67,758
事務消耗品費 45,319 45,360 △ 41
印刷製本費 33,480 28,944 4,536
水道光熱費 568,649 571,080 △ 2,431
通信運搬費 252,567 214,649 37,918

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

地域歳末たすけあい募金収益

NHK歳末たすけあい募金収益

費
用

京都府共同募金会 事業活動計算書
自平成31年 4月 1日　至令和2年 3月31日

勘定科目 当年度決算額(A) 前年度決算額(B) 増減(A)-(B) 備考
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社会福祉法人 京都府共同募金会

大 中 小
勘定科目 当年度決算額(A) 前年度決算額(B) 増減(A)-(B) 備考

会議費 18,455 4,977 13,478
手数料 22,160 6,834 15,326
賃借料 865,772 678,744 187,028
租税公課 3,854 0 3,854
保守料 262,722 231,797 30,925
渉外費 70,736 34,840 35,896
諸会費 51,000 51,000 0
雑費 65,582 108,830 △ 43,248

共同募金配分金費用 248,232,997 250,554,577 △ 2,321,580
一般募金配分金費用 164,212,579 164,223,462 △ 10,883

76,480,418 78,111,115 △ 1,630,697
地域歳末たすけあい配分金費用 76,480,418 78,111,115 △ 1,630,697

7,540,000 8,220,000 △ 680,000
1,200,000 1,150,000 50,000

520,000 400,000 120,000
加藤利ゑ基金配分金費用 680,000 750,000 △ 70,000

災害義援金費用 21,228,435 50,692,891 △ 29,464,456
20,061,246 48,453,515 △ 28,392,269
1,167,189 2,239,376 △ 1,072,187

災害等準備金配分金費用 6,980,000 3,567,712 3,412,288
6,980,000 0 6,980,000

分担金費用 2,367,000 2,508,000 △ 141,000
2,097,000 2,238,000 △ 141,000

社会福祉大会分担金費用 270,000 270,000 0
減価償却費 565,632 678,175 △ 112,543
災害等準備金繰入 9,285,513 9,433,062 △ 147,549
サービス活動費用計(2) 359,804,959 389,206,245 △ 29,401,286

△ 4,262,347 △ 1,560,371 △ 2,701,976
受取利息配当金収益 459,896 459,949 △ 53
サービス活動外収益計(4) 459,896 459,949 △ 53

費用 サービス活動外費用計(5) 0 0 0
459,896 459,949 △ 53

経常増減差額(7)=(3)+(6) △ 3,802,451 △ 1,100,422 △ 2,702,029
法人内部間取引収益 17,020,734 17,492,924 △ 472,190

府共募からの収益 17,020,734 17,442,924 △ 422,190
支会からの収益 0 50,000 △ 50,000

特別収益計(8) 17,020,734 17,492,924 △ 472,190
固定資産売却損・処分損 1 1 0

1 1 0
法人内部間取引費用 17,020,734 17,492,924 △ 472,190

府共募への費用 0 50,000 △ 50,000
支会への費用 17,020,734 17,442,924 △ 422,190

特別費用計(9) 17,020,735 17,492,925 △ 472,190
△ 1 △ 1 0

△ 3,802,452 △ 1,100,423 △ 2,702,029
前期繰越活動増減差額(12) 103,071,107 103,941,082 △ 869,975

99,268,655 102,840,659 △ 3,572,004
基本金取崩額(14) 0 0 0
その他の積立金取崩額(15) 160,447 230,448 △ 70,001

160,447 230,448 △ 70,001
　緊急配分金積立金取崩額 0 0 0
　NHK歳末配分金積立金取崩額 0 0 0
　加藤利ゑ基金積立金取崩額 0 0 0
　記念事業積立金取崩額 0 0 0
　備品購入積立金取崩額 0 0 0
その他の積立金積立額(16) 0 0 0

0 0 0
　緊急配分金積立金積立額 0 0 0
　NHK歳末配分金積立金積立額 0 0 0
　加藤利ゑ基金積立金積立額 0 0 0
　記念事業積立金積立額 0 0 0

99,429,102 103,071,107 △ 3,642,005

他県災害義援金送付金費用

区域外配分金費用

中央共同募金会分担金費用

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)
サ
ー

ビ
ス
活
動

外
増
減
の
部

収
益

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

費
用

事
務
費

地域歳末たすけあい配分金費用

NHK歳末たすけあい配分金費用

共同募金以外寄付金配分金費用
特定・指定寄付金配分金費用

災害義援金配分金費用

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)

費
用 器具及び備品売却損・処分損

特別増減差額(10)=(8)-(9)
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)
繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

　児童福祉対策配分金積立金取崩額

　児童福祉対策配分金積立金積立額

特
別
増
減
の
部

収
益
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第3号の1様式

社会福祉法人 京都府共同募金会

大 中 小 当年度末 前年度末 増減 大 中 小 当年度末 前年度末 増減

流動資産 320,192,910 328,030,397 △ 7,837,487 流動負債 221,070,916 225,702,431 △ 4,631,515

現金預金 318,909,752 324,939,752 △ 6,030,000 事業未払金 566,103 1,683,461 △ 1,117,358

現金 0 0 0 未交付配分金 187,788,930 186,760,724 1,028,206

普通預金 318,909,752 324,939,752 △ 6,030,000 預り金 870,489 828,692 41,797

未収金 350,901 2,048,698 △ 1,697,797 一般募金預り金 171,696 248,956 △ 77,260

貯蔵品 932,257 1,041,947 △ 109,690 地域歳末預り金 149,807 271,005 △ 121,198

固定資産 117,228,799 116,651,279 577,520 NHK歳末預り金 548,795 291,040 257,755

基本財産 3,000,000 3,000,000 0 その他の預り金 191 17,691 △ 17,500

定期預金 3,000,000 3,000,000 0 職員預り金 484,137 504,865 △ 20,728

その他の固定資産 114,228,799 113,651,279 577,520 災害等準備金 31,361,257 35,924,689 △ 4,563,432

器具及び備品 307,108 396,938 △ 89,830 27年度災害等準備金 0 6,868,945 △ 6,868,945

ソフトウエア 0 346,203 △ 346,203 28年度災害等準備金 2,999,479 9,979,479 △ 6,980,000

退職給付引当資産 12,603,272 11,429,272 1,174,000 29年度災害等準備金 9,643,203 9,643,203 0
児童福祉対策配分金積立資産 2,008,683 2,169,130 △ 160,447 30年度災害等準備金 9,433,062 9,433,062 0

緊急配分金積立資産 28,649,736 28,649,736 0 01年度災害等準備金 9,285,513 0 9,285,513
NHK歳末配分金積立資産 20,160,000 20,160,000 0 固定負債 12,603,272 11,429,272 1,174,000
加藤利ゑ基金積立資産 50,500,000 50,500,000 0 退職給付引当金 12,603,272 11,429,272 1,174,000

233,674,188 237,131,703 △ 3,457,515

基本金 3,000,000 3,000,000 0

基本金 3,000,000 3,000,000 0

その他の積立金 101,318,419 101,478,866 △ 160,447

児童福祉対策配分金積立金 2,008,683 2,169,130 △ 160,447

緊急配分金積立金 28,649,736 28,649,736 0

NHK歳末配分金積立金 20,160,000 20,160,000 0

加藤利ゑ基金積立金 50,500,000 50,500,000 0

次期繰越活動増減差額 99,429,102 103,071,107 △ 3,642,005

（うち当期活動増減差額） △ 3,802,452 △ 1,100,423 △ 2,702,029

純資産の部合計 203,747,521 207,549,973 △ 3,802,452

437,421,709 444,681,676 △ 7,259,967 437,421,709 444,681,676 △ 7,259,967

9

資産の部合計 負債及び純資産の部合計

負債の部資産の部

負債の部合計

貸借対照表
令和2年 3月31日現在

純資産の部



第3号の4様式

社会福祉法人 京都府共同募金会

大 中 小 当年度末 前年度末 増減 大 中 小 当年度末 前年度末 増減

流動資産 320,192,910 328,030,397 △ 7,837,487 流動負債 221,070,916 225,702,431 △ 4,631,515

現金預金 318,909,752 324,939,752 △ 6,030,000 事業未払金 566,103 1,683,461 △ 1,117,358

現金 0 0 0 未交付配分金 187,788,930 186,760,724 1,028,206

普通預金 318,909,752 324,939,752 △ 6,030,000 預り金 870,489 828,692 41,797

未収金 350,901 2,048,698 △ 1,697,797 一般募金預り金 171,696 248,956 △ 77,260

貯蔵品 932,257 1,041,947 △ 109,690 地域歳末預り金 149,807 271,005 △ 121,198

固定資産 117,228,799 116,651,279 577,520 NHK歳末預り金 548,795 291,040 257,755

基本財産 3,000,000 3,000,000 0 その他の預り金 191 17,691 △ 17,500

定期預金 3,000,000 3,000,000 0 職員預り金 484,137 504,865 △ 20,728

その他の固定資産 114,228,799 113,651,279 577,520 災害等準備金 31,361,257 35,924,689 △ 4,563,432

器具及び備品 307,108 396,938 △ 89,830 27年度災害等準備金 0 6,868,945 △ 6,868,945

ソフトウエア 0 346,203 △ 346,203 28年度災害等準備金 2,999,479 9,979,479 △ 6,980,000

退職給付引当資産 12,603,272 11,429,272 1,174,000 29年度災害等準備金 9,643,203 9,643,203 0
児童福祉対策配分金積立資産 2,008,683 2,169,130 △ 160,447 30年度災害等準備金 9,433,062 9,433,062 0

緊急配分金積立資産 28,649,736 28,649,736 0 01年度災害等準備金 9,285,513 0 9,285,513
NHK歳末配分金積立資産 20,160,000 20,160,000 0 固定負債 12,603,272 11,429,272 1,174,000
加藤利ゑ基金積立資産 50,500,000 50,500,000 0 退職給付引当金 12,603,272 11,429,272 1,174,000

233,674,188 237,131,703 △ 3,457,515

基本金 3,000,000 3,000,000 0

基本金 3,000,000 3,000,000 0

その他の積立金 101,318,419 101,478,866 △ 160,447

児童福祉対策配分金積立金 2,008,683 2,169,130 △ 160,447

緊急配分金積立金 28,649,736 28,649,736 0

NHK歳末配分金積立金 20,160,000 20,160,000 0

加藤利ゑ基金積立金 50,500,000 50,500,000 0

次期繰越活動増減差額 99,429,102 103,071,107 △ 3,642,005

（うち当期活動増減差額） △ 3,802,452 △ 1,100,423 △ 2,702,029

純資産の部合計 203,747,521 207,549,973 △ 3,802,452

437,421,709 444,681,676 △ 7,259,967 437,421,709 444,681,676 △ 7,259,967
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貸借対照表
令和2年 3月31日現在

資産の部 負債の部

負債の部合計

純資産の部

資産の部合計 負債及び純資産の部合計



１．継続事業の前提に関する注記

　　　該当なし

２．重要な会計方針

　　（１）有価証券の評価基準及び評価方法

　　　　　　該当なし

　　（２）固定資産の減価償却の方法

　　　　　　器具及び備品－定額法

　　　　　　ソフトウエア－定額法

　　（３）引当金の計上基準

　　　　　　

３．重要な会計方針の変更

　　　該当なし

４．法人で採用する退職給付制度

　　　

５．法人が作成する財務諸表等と拠点区分、サービス区分

　　　当法人の作成する財務諸表は以下のとおりになっている。

　（１）法人全体の財務諸表（第１号の１様式、第２号の１様式、第３号の１様式）

　（２）事業区分別内訳表（第１号の２様式、第２号の２様式、第３号の２様式）

　　　※当法人では、社会福祉事業のみ且つ１つの拠点区分であるため作成していない。

　　　※当法人では、１つの拠点区分のみであるため作成していない。

　　　※当法人では、公益事業を実施していないため作成していない。

　　　※当法人では、収益事業を実施していないため作成していない。

　（６）各拠点区分におけるサービス区分の内容

　　　　　ア　京都府共同募金会拠点（社会福祉事業）

　　　　　　　「本部」

　　　　　　　「寄付金」

　　　　　　　「災害等準備金」

　　　　　　　「災害たすけあい義援金」

財務諸表に対する注記（法人全体用）

退職給付引当金－職員の退職金の支給に備えるため、期末要支給額を退職給与引
当金に計上する。

当法人は、給与規程第２２条（全国社会福祉団体職員退職手当積金基金規程を適
用）に基づいている。

　（３）社会福祉事業における拠点区分別内訳表（第１号の３様式、第２号の３様式、
　　　　第３号の３様式）

　（５）収益事業における拠点区分別内訳表（第１号の３様式、第２号の３様式、
　　　　第３号の３様式）

賞与引当金－計上しない。

　（４）公益事業における拠点区分別内訳表（第１号の３様式、第２号の３様式、
　　　　第３号の３様式）
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６．基本財産の増減の内容及び金額

　　　基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。

７．会計基準第３章第４（４）及び（６）の規定による基本金又は国庫補助金等

特別積立金の取崩し 　　　該当なし

８．担保に供している資産

　　　該当なし

９．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

　　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。

１０．債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高

　　　　該当なし

１１．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

１２．関連当事者との取引の内容

　　　　該当なし

１３．重要な偶発債務

　　　　該当なし

１４．重要な後発事象

　　　　該当なし

１５．その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産

　　　の状態を明らかにするために必要な事項

　　　　該当なし

評価損益

（単位：円）

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

 器具及び備品 5,304,901 4,997,793 307,108

京都府債 50,500,000

 ソフトウェア 1,888,380 1,888,380 0

合計 7,193,281 6,886,173 307,108

（単位：円）

種類及び銘柄 帳簿価格 時価

3,000,000 0 0 3,000,000

合計 3,000,000 0 0 3,000,000

定期預金

（単位：円）

基本財産の種類 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
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別紙３(⑥)

社会福祉法人　京都府共同募金会
（単位：円）

京都府共同募金会

前年度末残高 3,000,000 3,000,000

第一号基本金 3,000,000 3,000,000

第二号基本金 0 0

第三号基本金 0 0

当期組入額 0 0

計 0 0

当期取崩額 0 0

計 0 0

当期組入額 0 0

計 0 0

当期取崩額 0 0

計 0 0

当期組入額 0 0

計 0 0

当期取崩額 0 0

計 0 0

当期末残高 3,000,000 3,000,000

第一号基本金 3,000,000 3,000,000

第二号基本金 0 0

第三号基本金 0 0

第
二
号
基
本
金

第
三
号
基
本
金

基本金明細書

（自）　平成３１年　４月　１日　　　（至）　令和２年　３月３１日

区分並びに組入れ及び
合計

各拠点区分ごとの内訳

取崩しの事由

第
一
号
基
本
金
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別紙３(⑧)

社会福祉法人　京都府共同募金会
拠点区分　京都府共同募金会

基本財産（有形固定資産）

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

基本財産合計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の固定資産（有形固定資産）

　大型書庫 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 642,999 500,000 643,000 500,000

　ワイヤレスアンプ 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 138,399 0 138,400 0

　液晶プロジェクター 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 448,899 0 448,900 0

　耐火金庫 59,394 0 0 0 9,675 0 0 0 49,719 0 165,281 0 215,000 0

　特定個人情報管理専用パソコン 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 286,199 0 286,200 0

  着ぐるみ　愛ちゃん１ 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 416,879 0 416,880 0

〃       希望くん１ 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 384,479 0 384,480 0

〃       愛ちゃん２ 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 384,479 0 384,480 0

〃       希望くん２ 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 384,479 0 384,480 0

〃       愛ちゃん３ 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 384,479 0 384,480 0

〃       希望くん３ 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 384,479 0 384,480 0

シュレッダー 148,500 0 0 0 35,640 0 0 0 112,860 0 65,340 0 178,200 0

　市区町村共募事務用機器 189,034 0 129,600 0 174,114 0 1 0 144,519 0 911,402 0 1,055,921 0
その他の固定資産（有形固定資産）計 396,938 0 129,600 0 219,429 0 1 0 307,108 0 4,997,793 500,000 5,304,901 500,000

その他の固定資産（無形固定資産）

　ソフトウエア 346,203 0 0 0 346,203 0 0 0 0 0 1,888,380 0 1,888,380 0
その他の固定資産（無形固定資産）計 346,203 0 0 0 346,203 0 0 0 0 0 1,888,380 0 1,888,380 0

その他の固定資産計 743,141 0 129,600 0 565,632 0 1 0 307,108 0 6,886,173 500,000 7,193,281 500,000

基本財産及びその他の固定資産計 743,141 0 129,600 0 565,632 0 1 0 307,108 0 6,886,173 500,000 7,193,281 500,000

将来入金予定の償還補助金の額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

差　　　　　引 743,141 0 129,600 0 565,632 0 1 0 307,108 0

14

うち国庫
補助金等
の額

うち国庫
補助金等
の額

基本財産及びその他の固定資産（有形・無形固定資産）の明細書

（自）　平成３１年　４月　１日　　　（至）　令和２年　３月３１日

（単位：円）

資産の種類及び名称

期末帳簿価額
（E=A+B-C-D）

減価償却累計額（F）

うち国庫
補助金等
の額

期末取得原価（G=E+F） 摘要

うち国庫
補助金等
の額

期首帳簿価額（A） 当期増加額（B） 当期減価償却額（C） 当期減少額（D）

うち国庫
補助金等
の額

うち国庫
補助金等
の額

うち国庫
補助金等
の額



別紙３(⑨)

社会福祉法人　京都府共同募金会

拠点区分　京都府共同募金会

（単位：円）

目的使用 その他

退職給付引当金 11,429,272 1,174,000 0 0 12,603,272

計 11,429,272 1,174,000 0 0 12,603,272

引当金明細書

（自）　平成３１年　４月　１日　　　（至）　令和２年　３月３１日

科目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高 摘要
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京都府共同募金会拠点区分　資金収支明細書 別紙３(⑩)
社会福祉法人 京都府共同募金会 (単位：円)

大 中 小 本　部 寄付金 災害等準備金
災害たすけあい

義援金

共同募金収入 0 309,517,128 0 0 309,517,128 0 309,517,128

0 225,426,682 0 0 225,426,682 0 225,426,682

法人募金以外の収入 0 201,762,289 0 0 201,762,289 0 201,762,289

法人募金の収入 0 23,664,393 0 0 23,664,393 0 23,664,393

0 76,089,115 0 0 76,089,115 0 76,089,115

法人募金以外の収入 0 73,629,669 0 0 73,629,669 0 73,629,669

法人募金の収入 0 2,459,446 0 0 2,459,446 0 2,459,446

0 8,001,331 0 0 8,001,331 0 8,001,331

法人募金以外の収入 0 8,001,331 0 0 8,001,331 0 8,001,331

0 540,000 0 0 540,000 0 540,000

0 540,000 0 0 540,000 0 540,000

0 0 0 21,228,435 21,228,435 0 21,228,435

0 0 0 20,061,246 20,061,246 0 20,061,246

0 0 0 1,167,189 1,167,189 0 1,167,189

0 0 0 0 0 0

事業収入 480,000 0 0 0 480,000 0 480,000

受託金収入 480,000 0 0 0 480,000 0 480,000

343 459,553 0 0 459,896 0 459,896

104,205 9,823,899 0 0 9,928,104 0 9,928,104

配分金戻入 0 9,823,899 0 0 9,823,899 0 9,823,899

雑収入 104,205 0 0 0 104,205 0 104,205

584,548 320,340,580 0 21,228,435 342,153,563 0 342,153,563

人件費 31,706,168 0 0 0 31,706,168 0 31,706,168

職員給料支出 21,185,940 0 0 0 21,185,940 0 21,185,940

職員賞与支出 5,114,818 0 0 0 5,114,818 0 5,114,818

1,141,764 0 0 0 1,141,764 0 1,141,764

法定福利費支出 4,263,646 0 0 0 4,263,646 0 4,263,646

事業費支出 33,521,123 0 0 0 33,521,123 0 33,521,123

諸謝金支出 261,253 0 0 0 261,253 0 261,253

旅費交通費支出 1,512,115 0 0 0 1,512,115 0 1,512,115

3,122,041 0 0 0 3,122,041 0 3,122,041

印刷製本費支出 3,424,389 0 0 0 3,424,389 0 3,424,389

修繕費支出 34,430 0 0 0 34,430 0 34,430

通信運搬費支出 2,500,192 0 0 0 2,500,192 0 2,500,192

会議費支出 342,217 0 0 0 342,217 0 342,217

広報費支出 8,958,611 0 0 0 8,958,611 0 8,958,611

広報費支出 7,767,061 0 0 0 7,767,061 0 7,767,061

特別資材制作費支出 1,191,550 0 0 0 1,191,550 0 1,191,550

業務委託費支出 1,924,066 0 0 0 1,924,066 0 1,924,066

手数料支出 1,312,701 0 0 0 1,312,701 0 1,312,701

保険料支出 82,320 0 0 0 82,320 0 82,320

賃借料支出 767,272 0 0 0 767,272 0 767,272

車輛費支出 156,728 0 0 0 156,728 0 156,728

保守料支出 301,568 0 0 0 301,568 0 301,568

6,344,177 0 0 0 6,344,177 0 6,344,177

その他協力費支出 2,471,612 0 0 0 2,471,612 0 2,471,612

雑支出 5,431 0 0 0 5,431 0 5,431

3,544,091 0 0 0 3,544,091 0 3,544,091

90,263 0 0 0 90,263 0 90,263

旅費交通費支出 602,693 0 0 0 602,693 0 602,693

研修研究費支出 590,839 0 0 0 590,839 0 590,839

45,319 0 0 0 45,319 0 45,319

印刷製本費支出 33,480 0 0 0 33,480 0 33,480

水道光熱費支出 568,649 0 0 0 568,649 0 568,649

通信運搬費支出 252,567 0 0 0 252,567 0 252,567

その他の収入

事業活動収入計(1)

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

非常勤職員給与支出

内部取引
消去

拠点区分
合計

災害義援金収入

地区募金運動推進費支出

消耗器具備品費支出

福利厚生費支出

事務消耗品費支出

事務費支出

自平成31年 4月 1日　至令和2年 3月31日

収
入 一般募金収入

地域歳末たすけあい募金収入

共同募金以外寄付金収入

特定・指定寄付金収入

勘定科目 サービス区分
合計

NHK歳末たすけあい募金収入

受入災害義援金収入

他県受入災害義援金収入

区域外災害等準備金収入

受取利息配当金収入
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大 中 小 本　部 寄付金 災害等準備金
災害たすけあい

義援金

内部取引
消去

拠点区分
合計

勘定科目 サービス区分
合計

会議費支出 18,455 0 0 0 18,455 0 18,455

手数料支出 22,160 0 0 0 22,160 0 22,160

賃借料支出 865,772 0 0 0 865,772 0 865,772
租税公課支出 3,854 0 0 0 3,854 0 3,854
保守料支出 262,722 0 0 0 262,722 0 262,722

渉外費支出 70,736 0 0 0 70,736 0 70,736

諸会費支出 51,000 0 0 0 51,000 0 51,000

雑支出 65,582 0 0 0 65,582 0 65,582

共同募金配分金支出 0 241,364,052 6,868,945 0 248,232,997 0 248,232,997

0 157,343,634 6,868,945 0 164,212,579 0 164,212,579

0 76,480,418 0 0 76,480,418 0 76,480,418
地域歳末たすけあい配分金支出 0 76,480,418 0 0 76,480,418 0 76,480,418

0 7,540,000 0 0 7,540,000 0 7,540,000

0 1,200,000 0 0 1,200,000 0 1,200,000

0 520,000 0 0 520,000 0 520,000

0 680,000 0 0 680,000 0 680,000

緊急配分金支出 0 0 0 0 0 0 0

災害義援金支出 0 0 0 21,228,435 21,228,435 0 21,228,435

0 0 0 20,061,246 20,061,246 0 20,061,246

0 0 0 1,167,189 1,167,189 0 1,167,189

0 0 6,980,000 0 6,980,000 0 6,980,000

0 0 6,980,000 0 6,980,000 0 6,980,000

0 0 0 0 0 0 0

2,367,000 0 0 0 2,367,000 0 2,367,000

2,097,000 0 0 0 2,097,000 0 2,097,000

270,000 0 0 0 270,000 0 270,000

事業活動支出計(2) 71,138,382 242,564,052 13,848,945 21,228,435 348,779,814 0 348,779,814

△ 70,553,834 77,776,528 △ 13,848,945 0 △ 6,626,251 0 △ 6,626,251

収入 施設整備等収入計(4) 0 0 0 0 0 0 0

固定資産取得支出 129,600 0 0 0 129,600 0 129,600

129,600 0 0 0 129,600 0 129,600

施設整備等支出計(5) 129,600 0 0 0 129,600 0 129,600

△ 129,600 0 0 0 △ 129,600 0 △ 129,600

積立資産取崩収入 0 160,447 0 0 160,447 0 160,447

0 160,447 0 0 160,447 0 160,447

サービス区分間繰入金収入 71,857,463 0 9,285,513 0 81,142,976 0 81,142,976

71,857,463 0 9,285,513 0 81,142,976 0 81,142,976

法人内部間取引収入 17,020,734 0 0 0 17,020,734 0 17,020,734

府共募からの収入 17,020,734 0 0 0 17,020,734 0 17,020,734

その他の活動収入計(7) 88,878,197 160,447 9,285,513 0 98,324,157 0 98,324,157

積立資産支出 1,174,000 0 0 0 1,174,000 0 1,174,000

1,174,000 0 0 0 1,174,000 0 1,174,000

サービス区分間繰入金支出 0 81,142,976 0 0 81,142,976 0 81,142,976

0 71,857,463 0 0 71,857,463 0 71,857,463

0 9,285,513 0 0 9,285,513 0 9,285,513

法人内部間取引支出 17,020,734 0 0 0 17,020,734 0 17,020,734

支会への支出 17,020,734 0 0 0 17,020,734 0 17,020,734

その他の活動支出計(8) 18,194,734 81,142,976 0 0 99,337,710 0 99,337,710

70,683,463 △ 80,982,529 9,285,513 0 △ 1,013,553 0 △ 1,013,553

29 △ 3,206,001 △ 4,563,432 0 △ 7,769,404 0 △ 7,769,404

36,509,484 65,818,482 35,924,689 0 138,252,655 0 138,252,655

36,509,513 62,612,481 31,361,257 0 130,483,251 0 130,483,251

施
設
整
備
等
に
よ

る
収
支

支
出

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

災害義援金配分金支出

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)

前期末支払資金残高(11)

当期末支払資金残高(10)+(11)

支
出

収
入

支
出

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

退職給付引当資産支出

本部サービス区分繰入金支出

災害等準備金サービス区分繰入金支出

器具及び備品取得支出

児童福祉対策配分金積立資産取崩収入

寄付金サービス区分繰入金収入

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

他県災害義援金送付金支出

区域外配分金支出

中央共同募金会分担金支出

社会福祉大会分担金支出

災害等準備金配分金支出

区域外配分金返還金支出

分担金支出

共同募金以外寄付金配分金支出

一般募金配分金支出
地域歳末たすけあい配分金支出

NHK歳末たすけあい配分金支出

特定・指定寄付金配分金支出

加藤利ゑ基金配分金支出
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京都府共同募金会拠点区分　事業活動明細書 別紙３(⑪)
社会福祉法人 京都府共同募金会 (単位：円)

大 中 小 本　部 寄付金 災害等準備金
災害たすけあい

義援金

共同募金収益 0 309,517,128 0 0 309,517,128 0 309,517,128

一般募金収益 0 225,426,682 0 0 225,426,682 0 225,426,682

法人募金以外の収益 0 201,762,289 0 0 201,762,289 0 201,762,289

法人募金の収益 0 23,664,393 0 0 23,664,393 0 23,664,393

0 76,089,115 0 0 76,089,115 0 76,089,115

法人募金以外の収益 0 73,629,669 0 0 73,629,669 0 73,629,669

法人募金の収益 0 2,459,446 0 0 2,459,446 0 2,459,446

0 8,001,331 0 0 8,001,331 0 8,001,331

法人募金以外の収益 0 8,001,331 0 0 8,001,331 0 8,001,331

共同募金以外寄付金収益 0 540,000 0 0 540,000 0 540,000

特定・指定寄付金収益 0 540,000 0 0 540,000 0 540,000

災害義援金収益 0 0 0 21,228,435 21,228,435 0 21,228,435

受入災害義援金収益 0 0 0 20,061,246 20,061,246 0 20,061,246

他県受入災害義援金収益 0 0 0 1,167,189 1,167,189 0 1,167,189

事業収益 480,000 0 0 0 480,000 0 480,000

受託金収益 480,000 0 0 0 480,000 0 480,000

災害等準備金取崩額 0 0 13,848,945 0 13,848,945 0 13,848,945

災害等準備金取崩額 0 0 6,980,000 0 6,980,000 0 6,980,000

期間終了取崩額 0 0 6,868,945 0 6,868,945 0 6,868,945

その他の収益 104,205 9,823,899 0 0 9,928,104 0 9,928,104

配分金戻入 0 9,823,899 0 0 9,823,899 0 9,823,899

雑収益 104,205 0 0 0 104,205 0 104,205

サービス活動収益計(1) 584,205 319,881,027 13,848,945 21,228,435 355,542,612 0 355,542,612

人件費 32,880,168 0 0 0 32,880,168 0 32,880,168

職員給料 21,185,940 0 0 0 21,185,940 0 21,185,940

職員賞与 5,114,818 0 0 0 5,114,818 0 5,114,818

非常勤職員給与 1,141,764 0 0 0 1,141,764 0 1,141,764

退職給付費用 1,174,000 0 0 0 1,174,000 0 1,174,000

法定福利費 4,263,646 0 0 0 4,263,646 0 4,263,646

事業費 33,521,123 0 0 0 33,521,123 0 33,521,123

諸謝金 261,253 0 0 0 261,253 0 261,253

旅費交通費 1,512,115 0 0 0 1,512,115 0 1,512,115

消耗器具備品費 3,122,041 0 0 0 3,122,041 0 3,122,041

印刷製本費 3,424,389 0 0 0 3,424,389 0 3,424,389

修繕費 34,430 0 0 0 34,430 0 34,430

通信運搬費 2,500,192 0 0 0 2,500,192 0 2,500,192

会議費 342,217 0 0 0 342,217 0 342,217

広報費 8,958,611 0 0 0 8,958,611 0 8,958,611

広報費 7,767,061 0 0 0 7,767,061 0 7,767,061

特別資材制作費 1,191,550 0 0 0 1,191,550 0 1,191,550

業務委託費 1,924,066 0 0 0 1,924,066 0 1,924,066

手数料 1,312,701 0 0 0 1,312,701 0 1,312,701

保険料 82,320 0 0 0 82,320 0 82,320

賃借料 767,272 0 0 0 767,272 0 767,272

車輛費 156,728 0 0 0 156,728 0 156,728

保守料 301,568 0 0 0 301,568 0 301,568

地区募金運動推進費 6,344,177 0 0 0 6,344,177 0 6,344,177

その他協力費 2,471,612 0 0 0 2,471,612 0 2,471,612

雑費 5,431 0 0 0 5,431 0 5,431

事務費 3,544,091 0 0 0 3,544,091 0 3,544,091

福利厚生費 90,263 0 0 0 90,263 0 90,263

旅費交通費 602,693 0 0 0 602,693 0 602,693

研修研究費 590,839 0 0 0 590,839 0 590,839

事務消耗品費 45,319 0 0 0 45,319 0 45,319

印刷製本費 33,480 0 0 0 33,480 0 33,480

水道光熱費 568,649 0 0 0 568,649 0 568,649

通信運搬費 252,567 0 0 0 252,567 0 252,567

会議費 18,455 0 0 0 18,455 0 18,455

手数料 22,160 0 0 0 22,160 0 22,160

賃借料 865,772 0 0 0 865,772 0 865,772

租税公課 3,854 0 0 0 3,854 0 3,854

保守料 262,722 0 0 0 262,722 0 262,722

自平成31年 4月 1日　至令和2年 3月31日

拠点区分
合計

地域歳末たすけあい募金収益

NHK歳末たすけあい募金収益

勘定科目 サービス区分

合計
内部取引

消去

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益
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大 中 小 本　部 寄付金 災害等準備金
災害たすけあい

義援金

拠点区分
合計

勘定科目 サービス区分

合計
内部取引

消去

渉外費 70,736 0 0 0 70,736 0 70,736

諸会費 51,000 0 0 0 51,000 0 51,000

雑費 65,582 0 0 0 65,582 0 65,582

共同募金配分金費用 0 241,364,052 6,868,945 0 248,232,997 0 248,232,997

一般募金配分金費用 0 157,343,634 6,868,945 0 164,212,579 0 164,212,579

0 76,480,418 0 0 76,480,418 0 76,480,418
地域歳末たすけあい配分金費用 0 76,480,418 0 0 76,480,418 0 76,480,418

0 7,540,000 0 0 7,540,000 0 7,540,000

0 1,200,000 0 0 1,200,000 0 1,200,000

0 520,000 0 0 520,000 0 520,000

加藤利ゑ基金配分金費用 0 680,000 0 0 680,000 0 680,000

災害義援金費用 0 0 0 21,228,435 21,228,435 0 21,228,435

災害義援金配分金費用 0 0 0 20,061,246 20,061,246 0 20,061,246

他県災害義援金送付金費用 0 0 0 1,167,189 1,167,189 0 1,167,189

災害等準備金配分金費用 0 0 6,980,000 0 6,980,000 0 6,980,000

区域外配分金費用 0 0 6,980,000 0 6,980,000 0 6,980,000

分担金費用 2,367,000 0 0 0 2,367,000 0 2,367,000

中央共同募金会分担金費用 2,097,000 0 0 0 2,097,000 0 2,097,000
社会福祉大会分担金費用 270,000 0 0 0 270,000 0 270,000

減価償却費 565,632 0 0 0 565,632 0 565,632

災害等準備金繰入 0 0 9,285,513 0 9,285,513 0 9,285,513

サービス活動費用計(2) 72,878,014 242,564,052 23,134,458 21,228,435 359,804,959 0 359,804,959
△ 72,293,809 77,316,975 △ 9,285,513 0 △ 4,262,347 0 △ 4,262,347

受取利息配当金収益 343 459,553 0 0 459,896 0 459,896

サービス活動外収益計(4) 343 459,553 0 0 459,896 0 459,896

費用 サービス活動外費用計(5) 0 0 0 0 0 0 0

343 459,553 0 0 459,896 0 459,896
△ 72,293,466 77,776,528 △ 9,285,513 0 △ 3,802,451 0 △ 3,802,451

ｻｰﾋﾞｽ区分間繰入金収益 71,857,463 0 9,285,513 0 81,142,976 0 81,142,976

寄付金ｻｰﾋﾞｽ区分間繰入金収益71,857,463 0 9,285,513 0 81,142,976 0 81,142,976

法人内部間取引収益 17,020,734 0 0 0 17,020,734 0 17,020,734

府共募からの収益 17,020,734 0 0 0 17,020,734 0 17,020,734

支会からの収益 0 0 0 0 0 0 0

特別収益計(8) 88,878,197 0 9,285,513 0 98,163,710 0 98,163,710

固定資産売却損・処分損 1 0 0 0 1 0 1

1 0 0 0 1 0 1

ｻｰﾋﾞｽ区分間繰入金費用 0 81,142,976 0 0 81,142,976 0 81,142,976

本部ｻｰﾋﾞｽ区分間繰入金費用 0 71,857,463 0 0 71,857,463 0 71,857,463

災害等準備金ｻｰﾋﾞｽ区分間繰入金費用 0 9,285,513 0 0 9,285,513 0 9,285,513

法人内部間取引費用 17,020,734 0 0 0 17,020,734 0 17,020,734

府共募への費用 0 0 0 0 0 0 0

支会への費用 17,020,734 0 0 0 17,020,734 0 17,020,734

特別費用計(9) 17,020,735 81,142,976 0 0 98,163,711 0 98,163,711

71,857,462 △ 81,142,976 9,285,513 0 △ 1 0 △ 1

△ 436,004 △ 3,366,448 0 0 △ 3,802,452 0 △ 3,802,452

前期繰越活動増減差額(12) 37,252,625 65,818,482 0 0 103,071,107 0 103,071,107

36,816,621 62,452,034 0 0 99,268,655 0 99,268,655

基本金取崩額（14） 0 0 0 0 0 0 0

その他の積立金取崩額（15） 0 160,447 0 0 160,447 0 160,447

0 160,447 0 0 160,447 0 160,447

　緊急配分金積立金取崩額 0 0 0 0 0 0 0

　NHK歳末配分金積立金取崩額 0 0 0 0 0 0 0

　加藤利ゑ基金積立金取崩額 0 0 0 0 0 0 0

　記念事業積立金取崩額 0 0 0 0 0 0 0

　備品購入積立金取崩額 0 0 0 0 0 0 0

その他の積立金積立額（16） 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

　緊急配分金積立金積立額 0 0 0 0 0 0 0

　NHK歳末配分金積立金積立額 0 0 0 0 0 0 0

　加藤利ゑ基金積立金積立額 0 0 0 0 0 0 0

　記念事業積立金積立額 0 0 0 0 0 0 0

　備品購入積立金積立額 0 0 0 0 0 0 0

36,816,621 62,612,481 0 0 99,429,102 0 99,429,102

NHK歳末たすけあい配分金費用

地域歳末たすけあい配分金費用

器具及び備品売却損・処分損

共同募金以外寄付金配分金費用

特別増減差額(10)=(8)-(9)

特定・指定寄付金配分金費用

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

経常増減差額(7)=(3)+(6)

特
別
増
減
の
部

収
益

費
用

サ
ー

ビ
ス
活
動

外
増
減
の
部

収
益

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

費
用

事
務
費

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

　児童福祉対策配分金積立金積立額

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

　児童福祉対策配分金積立金取崩額
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別紙３(⑫)

社会福祉法人　京都府共同募金会
拠点区分　京都府共同募金会

（単位：円）

区分 前期末残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 摘要

児童福祉対策配分金積立金 2,169,130 0 160,447 2,008,683

緊急配分金積立金 28,649,736 0 0 28,649,736

NHK歳末配分金積立金 20,160,000 0 0 20,160,000

加藤利ゑ基金積立金 50,500,000 0 0 50,500,000

計 101,478,866 0 160,447 101,318,419

（単位：円）

区分 前期末残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 摘要

退職給付引当資産 11,429,272 1,174,000 0 12,603,272
退職給与引当金に対
応して積立てている

児童福祉対策配分金積立資産 2,169,130 0 160,447 2,008,683

緊急配分積立資産 28,649,736 0 0 28,649,736

NHK歳末配分金積立資産 20,160,000 0 0 20,160,000

加藤利ゑ基金積立資産 50,500,000 0 0 50,500,000

計 112,908,138 1,174,000 160,447 113,921,691

積立金・積立資産明細書

（自）　平成３１年　４月　１日　　　（至）　令和２年　３月３１日
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別紙３(⑬)

社会福祉法人　京都府共同募金会

拠点区分　京都府共同募金会

（単位：円）

繰入元 繰入先

寄付金 本部
前期繰越収支差額(前年度共同募金から
の配分）

65,818,482 本会運営費及び市区町村共募運動経費

寄付金 本部 プロゴルフ競技会からの指定寄附金 6,000 指定寄附金審査事務費

寄付金 本部
アサヒ飲料「こどもたちの明るい未来づ
くり基金」からの指定寄附金

14,000 指定寄附金審査事務費

寄付金 本部
当年度共同募金収入（ＮＨＫ歳末たすけ
あい募金）

461,331
NHK歳末たすけあい中央共募取扱い経費及
び本会事務費

寄付金 本部 当年度共同募金収入（一般募金） 1,191,550
特別資材製作費（ﾊﾞｯｼﾞ・クオカード資材
製作費）

寄付金 災害準備金 当年度共同募金収入（一般募金） 9,285,513 元年度災害等準備金の積み立て

寄付金 本部
当年度共同募金収入（地域歳末たすけあ
い募金）

4,366,100 地域歳末たすけあい市区町村共募事務費
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サービス区分間繰入金明細書

（自）　平成３１年　４月　１日　　　（至）　令和２年　３月３１日

サービス区分名
繰入金の財源 金額 使用目的等



（単位：円）

場所・物量等 取得年度 使用目的等 取得価額 減価償却累計額 貸借対照表価額 

現金預金

現金 現金手許有高 0

普通預金 京都銀行府庁前支店他 運転資金・共同募金寄付金(配分金)として 318,909,752

318,909,752

未収金 本会 共同募金寄付金 350,901

貯蔵品 テレホンカード 電話代(通信費)として使用 253,516

クオカード 募金運動資材として使用 661,260

ハガキ 評議員会開催等案内(通信費)に使用 10,701

郵便切手 評議員会開催等案内(通信費)に使用 6,780

0 0 320,192,910

定期預金 京都銀行府庁前支店 基本財産として 3,000,000

0 0 3,000,000

器具及び備品 着ぐるみ、PC(本会・市区町村共募）他 募金運動業務用として使用 5,304,901 4,997,793 307,108

ソフトウェア 会計ソフト（本会・市区町村共募） 会計処理用として使用 1,888,380 1,888,380 0

退職給付引当資産 京都銀行・京都中央信用金庫 職員退職給与として積立てている預金 12,603,272

児童福祉対策配分金積立資産 京都信用金庫丸太町支店 配分金として積立てている預金 2,008,683

緊急配分金積立資産 京都中央信用金庫、京都信用金庫 配分金として積立てている預金 28,649,736

NHK歳末配分金積立資産 京都中央信用金庫 配分金として積立てている預金 20,160,000

加藤利ゑ基金積立資産 京都銀行（京都府債） 基金運用原資として積立てている資産 50,500,000

7,193,281 6,886,173 114,228,799

7,193,281 6,886,173 117,228,799

7,193,281 6,886,173 437,421,709

事業未払金 本会・市区町村共募 災害義援金・募金等の送金 566,103

566,103

未交付配分金

一般募金A配分(01配分） 社会福祉団体他 23,880,000

一般募金B配分(01配分） 市区町村共募委・社協等 138,499,096

NHK歳末配分金 ＮＨＫ歳末配分金 6,005,900

地域歳末配分金 市区町村共募委・社協 18,723,934

加藤利ゑ配分金 児童養護施設等社会福祉団体 680,000

187,788,930

預り金

一般募金預り金 赤い羽根共同募金 171,696

歳末募金預り金 地域歳末たすけあい募金 149,807

NHK歳末募金預り金 NHK歳末たすけあい募金 548,795

その他の預り金 市区町村共募 191

870,489

職員預り金 社会保険料・所得税・住民税預り金 484,137

484,137

災害等準備金

28年度災害等準備金 社会福祉法第116条に規定する積立金 2,999,479

29年度災害等準備金 社会福祉法第116条に規定する積立金 9,643,203

30年度災害等準備金 社会福祉法第116条に規定する積立金 9,433,062

01年度災害等準備金 社会福祉法第116条に規定する積立金 9,285,513

31,361,257

0 0 221,070,916

退職給付引当金 12,603,272

0 0 12,603,272

0 0 233,674,188

0 0 203,747,521差引純資産

小計

小計

流動負債合計

　２　固定負債

固定負債合計

負債合計

小計

　１　流動負債

小計

小計

　（２）　その他の固定資産

その他の固定資産合計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ　負債の部

基本財産合計

財　　　　　産　　　　　目　　　　　録

令和2年3月31日現在

貸借対照表科目 

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

小計

流動資産合計

　２　固定資産

　（１）　基本財産
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